
Dnia 13 ©S) marca 1890 r,torek.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

OGLOSZENiA,
Reklamy: za jeden wiem 

garment owy albo jego miejsci- 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Ńekrologjtt: za wiersz 15 kop. 
Zwyczajne ogłoszenia: za 

eden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj 
muje Jakże Biuro Raj ch man a 
iFrendlera ulica .Senatorska.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Nr. 84. Dnia 25 marca.
F PRENUMERATA
i Kurjera War rawskiego 
|*r»z z ńo^atjfciem porannym:
■ W Warszawie: rocznie 
K- 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
łw^rtałnir rs. 2 kop 25, miesię- 
fcznie,ko;.. 75.
F odnoszenie do domu dopłaca 

miesięcznie kop. 5.
h'.a prowincji i w Cesar* 

stwi^. rocznie rs. 12, półroczni* 
r*. ‘i, kwartalnie rs. 3, miesię- 
NMe rs. 1.
, Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.
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Dziś: Zwiast. N P. M. Wschód słońca o godzinie 5 minut 54. Wschód księżyca o godzinie 8 minut 9 r. 1 Sobota: Oyrylla M.
6roda: Ludgiera Bisk. /^acliód 6 ,, 19. Zachód „ „ 12 „ — Niedziela: .Anieli Wdowy.
Czwartek: Aleksandra M. Długość dnia godzin . . . 12 „ 25. Wysokość wody na Wiśle stóp 8 cali 0. i Poniedz.: Balbiny Panny.
Piątek: 7-i'u boi. N. 1’. M. Preybyło „ „ 4 „ 47. Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 6 R. 1 Wtorek: Teodory M.
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WUJ MAKSYMILIAN,
Przez

Jadwig? Wittównę,

L imiona słowiańskie: Dziś Więczysława, jutro Świętoboja.
I Zgromadzenia: W gmachu Muzeum przemysłu i rolnictwa 
I ia Krak.-Przedm. zebranie ekspertów, oceniających na obecnej 
[ wystawie instrumenta muzyczne. (9 rano). — Kwartalna sesja 
I członków arcybractwa Nieustającej adoracji Przenajświętsze-
■ go Sakramentu. tZakrystja kościoła św. Kazimierza na No- 
Fwem-Mieście—po nieszporach.) — Sesja członków bractwa 
[ Zwiastowania N. Panny Marji. (Zakrystja kościoła św. Ka- 
L rola Boromeusza przy ulicy Chłodnej—po nieszporach.) — Po- 
[ siedzenie członków komisji I-ej technicznej Towarzystwa ogro- 
I dniezego. (Lokal Towarzystwa, Chmielna—8 wieczorem.)
L IK./s/.ifcy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 
I Przedni. .V 15—od 10-ej rano do 6-ej wieczorem.) — Wystawa 
I obiazów. (Salon artystyczny Krywulta w hotelu 1’luropej- 
I skini—od 10-ej rano do 5-ej po południu.) — Wystawa obra- 
I zów. (Salon artystyczny spółki malarzy i rzeźbiarzy, Nowy- 
I Świat A- 56—od 10-ej rano do 6-ej wieczorem.) — Wystawa 
I wyrobów rzemieślniczych i innych drobnych przedmiotów, 
I w zakres handlu wy wozowego wchodzących. (Gmach Muzeum
■ przemysłu i. rolnictwa na Krak.-Przedm.—od 10-ej rano do 
I wieczora.)
' u enta: Na dochód Towarzystwa opieki nad biednemi ma

tkami i ich dziećmi wyprzedaż dzieł sztuki i innych przedmio
tów, otrzymanych w darze przez Towarzystwo. (Sklep w do
mu hr. Krasińskiego przy ulicy hr. Berga pod As 5-ym—od 
10-ej rano do 10-ej wieczorem.)

jęab tw i: Raut muzyczny. (Gmach resursy obywatelskiej 
na Krak.-Przedm.—9 wieczorem.)
A.<: Koncert orkiestry warszawskiej pod dyrekcją p. 

Adolfa Sonrienfelda. (Dolina szwajcarska—5 po południu.)
7co'r W i elki: dziś czternaste przedstawienie trupy rus- 

skrnj skwy p. F. A. Korsza na dochód Czerwonego krzy
ża; „Biacia temu, kto ma rozum”, jutro piętnaste przedstawie- 

rfoie trupj russkiej z Moskwy p. F. A. korsza: „Kolce życia” 
& „Ona go oczekuje”; — Rozmai tości: dziś „Przyjaciółka 
i\>n”. jutro „Mieszczanie na prowincji”; — Maiy: dziś „Nie- 
biV'.ka grota” i „Wąż”, jutro „Marżolana". (7'/, wieczorem.)

> Ogród zoologiczny: ulica Bągatela. (Otwarty codziennie od 
lip-ej rano do wieczora.)

: Lombard miejski: Gotóffkl w kasie lombardu d» rozdania na 
zastawy znajduje się na dzień jutrzejszy rs. 467 kop. 68. 
/.nożyczki wydawane będą. Wykup i prolongata uskutecznia 
się od 9-ej rano do 1-ej po południu.)

(Dalszy jiąg.)
. Zapomnieć, że kochał taką doskonalą kobietę, 

- piękną jak posągi, które czcił, a duchem tak mu 
»■ blizką, i dlaczego zapomnieć, kiedy słodszą mu była 
wQad zapomnienie jej pamięć i owa chwila wciąż w 
mykiśli y zytomna, gdy pokonaną wzruszeniem a szczę
ściem *ewzproniienioną, idealną swą kochankę objął 
ramiony li pocałował.

On mółwił prawdę, zapewniając ją o długotrwałej, 
niewygasłej miłości, która miała mu być gwiazdą 
przewotlida, życia jego tłem i ozdobą.

— Nie Yapróżno jest się „prawdziwym humani- 
-tą'’ obwiła dalej Jadwiga, ożywiając się.—Oka- 

b tał wiel<y słabości charakteru, bo został w domu 
jd n.t< vm, i póki Antosia nie wyjechała; wzajemne ich 
t drę żeni* się trwało jeszcze dwa tygodnie. Antosia 
j aanirałni/e postanowiła unikać wszelkiej z nim roz- 
,n wy <aiii ua sam, ale czy podobna uniknąć tego, 

k^gomjśią upartą szuka się mimowoli, czy można 
_ odwrocie od kochanej twarzy oczy stęsknione?

W spokojnym romansie mego życia nie było po- 
ł dohnyi b walk i burz, dla tego odpowiedzieć nie u- 
1 nu u, wiem tylko, że Antosia z początku słuchała 

W milczeniu śmiałych słów jego, potem odpowiadała 
, nieśmiało, potem wyspowiadali sobie wszystko, co 

serca czuły, zajrzeli oczyma w głębinę duszy i skoń
czyli na serdecznem uściśnieniu ręki, a to wszystko 
wobec dyskretnego świadka, którym ja byłam.

Podejrzewałem zawsze Antosię, że okazywała wię
cej męstwa, niż go miała w istocie, i że ten wysiłek 
ibścił «ię d* ni^j póśniąj. Myślę, ś« nie było i nie 

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny 
Marji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie so
lenna wotywa.

— Szóste nabożeństwo pasyjne odprawione zostanie ju
tro, o godz. 4-ej po południu, w kościele św. Józefa Oblu
bieńca (po-karmelickim).

Przyszłość ceł Biemieclich.
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego./

Berlin, 19-go marca.
Przy nowem ukształtowaniu się niemieckiego par

lamentu, który po wyborach z d. 20-lutego na bieżą
ce pięciolecie całkiem inny przybrał charakter, ni
żeli go nosił w ostatnim okresie lat trzech, nasuwa 
się pytanie kwestji zanadto dla rolników ważnej, by 
się bliżej przyjrzeć jej nie należało, mianowicie, czy 
obecna polityka celna niemiecka ma widoki przybra
nia innego kierunku, czy nie.

Głos ogólny przy wyborach dosadnie wyraził ży
czenie obniżki cen na niezbędne artykuły spożywcze, 
które przy wzroście ludności i spotęgowanej sile 
konsumcyjnej z jednej strony, a obciążaniem cłem 
wwozowem z drugiej, przybierają proporcjonalny 
czasowi charakter drożyzny.

Na pierwszym planie stoi tutaj zboże. Zbytecz- 
nem byłoby nadmieniać, że ceny zboża u nas zależne 
są od cła wywozowego. Jest faktem, że wprowa
dzenie cła od pszenicy i żyta pć niarek 50 za 1,000 
kgr. (ok. 10 korcy) wywołało u nas gwałtowną, obniż
kę cen. Niebardzo to dawne czasy, gdy za korzec 
pszenicy ofiarowywano 8—9 rs. na miejscu. Od 
wprowadzenia podwyżki ceł w Niemczech i zwię
kszeniu konkurencji Ameryki, Indji i Australji war

tość ta obniża się na 5 rs. za korzec; w tym sa
mym stosunku modyfikują się ceny żyta. Jakim 
balastem są tą zmianą frontu nsisze gospodarstwa 
obciążone i jakim zmianom ulega przez to posiadłość 
ziemska, wiedzą dobrze ci, co zuajęi nasze agrarne sto
sunki.

Cła więc niemieckie na pierwszej linji dotyczą in
teresów Królestwa i Cesarstwa.

Po ogłoszeniu listy wybranych do parlamentu, 
obiegają giełdy najrozmaitsze zdania, stawiające mo- 
żebność obniżki cel na zboże, a na,wet partja zaiżkow- 
ców utrzymuje chwilowo ton dominujący, wyrażają
cy się w tranzakcjach na jesień mniejszą lub wię
kszą obniżką cen. Pozostawiając zasady zwolenni
ków reformy celnej, przyjrzyjmy się rzeczy objekty- 
wnie i z praktycznej strony. Obecny parlament nie
miecki liczy pomiędzy 397 członkami 118, nale
żących do partji absolutnie wolnego handlu i ci z za
sady dążyć będą do głosowania za kompletnem znie
sieniem’ceł na artykuły spożywcze. Idea ta z pun
ktu fiskalnego jeszcze długo będzie niewyko
nalna, pozostaje więc dla chwili obecnej możebnem 
tylko zmniejszenie cła nałożone,go»

Jakie ono ma szanse?
Gdyby nawet partja powyższa pozyskała dla sie

bie zwolenników z centrum i frakcji naejonalno-libe- 
ralnej, to jeszcze pozostanie wątpliwą rzeczą, czy 
postawiony wniosek przejść będzie mógł; z drugiej 
znów strony wypowiedzianem jest niejednokrotnie 
zdanie wybitniejszych członków lewicy, że zmiana 
obecnego systemaiu celnego, a zatem obniżenie ceł,-na 
nieprzebyte natrafi trudności.

Rzecz oczywista, że podczas posiedzeń parlamen
tarnych przyjdzie do żywych starć zdań, w tym 
względzie przeciwnych, i że pod wpływem ich ce
ny krajowego zboża fluktuować mogą, dla nas je
dnakże pozostanie to bez korzyści.

ma na święcie kochanka okrutniejszego nad Maksy- 
miljana. Gdybyś ty łtyła słyszała, jak wygłaszał 
przed nią najstraszniejsze rzeczy z klasycznym spo
kojem, z tą pewną miarą, jak sam mawiał, a ona 
tłumiła bunt serca, które się oburzało na jego słowa.

Raz była bardzo smutna, bardzo zgnębiona i przy- 
! znała, że nie przeżyje dnia, w którym on się ożeni; 
| że zgodziłaby się z radością niemal na wieczną roz

łąkę. gdyby nie myśl, że musi ustąpić go innej ko
biecie.

On się uśmiechnął na te dziecinne troski i rzeki: 
— A cóż to przeszkadza naszej nieśmiertelnej, 

wzniosłej miłości, że mogę mieć żonę?
Było to tak naiwne i tak potworne, że Antosi za

brakło sił na odpowiedź i przekonanie go, ale chlo-
! dne jego słowa zadały jej cios ciężki.

■— Jednak to wielka przykrość — rzeki jej dnia 
pewnego—że nie mogę dotknąć twej ręki bez obawy, 
że podłość popełniam. .

Było to w przeddzień jej wyjazdu, w przeddzień ' 
takiego rozstania, po którem można się spotkać tyl- j 
ko wtedy, gdy duchy, z ziemskich pet oswobodzone, 
zdolne są już spokojnie w przeczystej miłości obco
wać ze sobą i cieszyć się sobą.

I nic innego w takiej chwili nie miał jej do powie- ; 
dzenia, prócz wyznania, v.e j rzykrośd mu sprawia ! 
zetknięcie jego pogańskich uczuć z chrześcjańsko-

I moralnem pojęciem obowiązku.
A jednak pewna jestem, że bolał mocno i żal mu 

było samego siebie, ale w bólu była radość, że da- 
nem mu jest doznać rozkoszy i cierpień świętego 
ognia; o tern, co ona czuła, nie pomyślał, powiedział 
tylko wspaniałomyślnie:

— Obciąłbym, abyś była tak szczęśliwa, jak na 
to zasługujesz, ty piękna, mądra, dobra pani moja!

V\ ięc czcił ją na kolanach, a nie zapytał, w jaki 
sposób ona tez niego może być szczęśliwą. Więc 
humanistyczna pobłażliwość jego i klasyczny spokój ' 
goc’«iły go k ipyalą, ta kobieta, wyższa duchowo I

od wszystkich dotąd poznanych,, znajdzie owo szczę
ście. przy boku miernej wartości człowieka, prawdo
podobnie nauczyciela w tym samym pensjonacie, do
kąd wraca przykuta wdzięcznością za otrzymane 
wychowanie. Wiec Beatrice powinna była nią zostać 
do końca, wyjść za mąż, mieć dzieci, a może i umrzeć 
wcześnie, zostawiając mu urocze wspomnienie, wiecz
nie młode, wiecznie żywe, z którem nic wspólnego 
nic będzie miała jakaś Gemma Donati, poślubiona 

| mu z konieczności i w imię jakiejś idei nie każdemu 
j zrozumiałej.
| Jadwiga umilkła, pełnemi łez oczyma spojrzała na 
! Dorcię. Panienka była także zasmuconą.

— Pojmuję teraz—rzekłapo chwili—że Maksymi- 
łjan Niemira jest ci niemiłym. Musiałaś bardzo ko
chać Antosię. Powiedz mi, cóż się z nią stało?

•— Z tych jego nadziei — odparła Jadwiga — ona 
jednej tylko uczyniła zadosyć. Umarła w rok nie
spełna i konała wtedy, gdy inna kobieta zabierała 
jej wobec Boga i ludzi skarb jej jedyny...

— A jakież to na nim uczyniło wrażenie? Czy 
wiedział ojej chorobie?

•— Wrażenie?—rzekła żywo Jadwiga.—Powinnaś 
już była stworzyć sobie obraz tego człowieka, a wte
dy sądziłabyś o wrażeniu.

Na razie nie wiedział o niczem, nie zajmowały go 
jej losy. Odkąd mu znikła z oczu kobieta, a sam 
duch pozostał, nie zapytał ani razu, co się z nią dzie
je. Nikt też nie spieszył uwiadomić go.

Widziałam ją w zimie, na pół roku przed śmiercią 
Była bardzo piękna, ale zmieniona dziwnie; nigdy 
drugiej takiej twarzy _ nie widziałam żywej, ani 

i przedtem, ani później, i tylko, gdy po raz pierwszj 
j po ślubie Maksymiljana byliśmy z wizytą u niego, 
! gdy on oprowadzał nas po świeżo odnowionym pała

cu, weszłam pierwsza do jego gabinetu i przed wielkf 
kopją Madonny Deffregera stanęłam w osłupieniu

(.Dalszy aiąg nastąpi.)
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Gdy zsumujemy wreszcie zapatrywania ogólne, to 
przyjąć wypadnie, że zmiany celne choć będą na po
rządku dziennym, w wykonalne szaty tak prędko się 
nic przyobleką. Sam jednak fakt żywego poruszenia 
kwestji i namacalnych dowodów, że dotychczasowy 
systemat sztucznego śrubowania cen na korzyść 
mniejszości nie ma naturalnych podstaw, nabiera dla 
nas wielkiego znaczenia i wątpić nie należy, że przy
szłość wcześniej lub później rozwiąże to pytanie 
z naszą korzyścią, otwierając nam granicę do wolnej 
konkurencji. K.

110WE DZIELNICE WARSZAWY.
VI. Noclegi nędzarzy.

Nieraz zadawaliśmy sobie pytanie, gdzie podczas 
zimy spędza noce ta liczna, bo kilkudziesięcioty- 
siączna ludność wyrobnicza, nie posiadająca żadne
go stałego zamieszkania.

Pościgi policyjne, urządzane wiecie, nauczyły nas, 
że w pustych cegielniach, stogach siana, opuszczo
nych szopach, a nawet w rowach podmiejskich mo
żna znaleść mnóstwo nocujących nędzarzy.

W zimie jednak Inidzie ci zmuszeni są szukać inne
go pomieszczenia. Utworzone w Warszawie przytuł
ki noclegowe, izby ogrzewane przy kancelarjach 
cyrkułowych, a wreszcie izby prywatnych procede- 
rzystów, nie są w stanie pomieścić całej falangi nę
dzarzy.

A zresztą wielu z nich unika możliwego zetknięcia 
z policją i pragnie całkiem incognito noc przespać.

Dla nich więc w wtielu miejscowościach podmiej
skich, a zwłaszcza: w osadzie Powązki, na Kamion- 
ku, Szmulowiznie i wreszcie na Nowej Pradze urzą
dzane są noclegi bajecznie tanie.

Takie właśnie sypialnie nędzarzy zwiedzamy 
w kilku punktach, a głównie na Berówce, tj. posesji, 
noszącej nazwę od poprzedniego właściciela Beera.

Po schodach karkołomnych, gdyż brakuje kilku 
stopni, wdrapaliśmy się na poddasze, złożone z3-chizb’ 
Z tych jedną, najmniejszą, zajmuje rodzina, złożo
na z 8-iu osób, a dwie przyległe stanowią sypialnie 
dla chwilowych lokatorów.

Była dopiero godzina 6-ta wieczorem, a w pier
wszej izdebce już spało kilka indywiduów.

Przy świetle kopcącej lampki widzimy przestrzeń 
kilkunastu łokci kwadratowych, pokrytą zużytą 
słomą.

Jest to barłóg, wstrętny dla wzroku i powonienia.
Naliczyliśmy pięciu śpiących i dwóch wygrzewają

cych się przy sporym piecu świeżo przybyłych kan
dydatów.

— Iluż tu się mieści — zapytujemy, z trudnością 
oddychając w podobnej atmosferze, która przecież 
wobec istotnego gorąca, dochodzącego do 2O-tu stopni, 
raduje zziębniętych biedaków.

— Zwykle 15-tu, a gdy potrzeba, to i 20-tu może 
się wyspać—brzmi odpowiedź.

Opłata wynosi 2 kop. za nocleg.
O legitymację nikt nie pyta, a obawy okradzenia 

nie ma, bo nie byłoby nawet co ukraść.
Tak na Berówce, jak w innych domach, gdzie są 

izby noclegowe, glównj lokatorzy pomimo tak niskiej 
opłaty ciągną jeszcze niezłe zyski, zarabiając na 
masie.

Zdarza się przecież bardzo często, iż przychodzący 
nędzarz nie posiada nawet 2 kop.

'Zostaje więc przyjętydo sypialni „na kredyt”, z któ
rego korzysta w ciągu kilku, a nawet kilkunastu dni.

Ostatecznie rzadki bardzo wypadek, aby długu no
clegowego nie uiścił później.

Nie pochodzi to tyle z poczucia rzetelności, ile z u- 
wagi na możność zapewnienia sobie zawsze ciepłego 
przytułku, okpisz bowiem byłby później za drzwi wy
pchnięty.

Najuboższa ludność wyrobnicza, samotni nędzarze 
bez rodziny, lub rozłączeni z niemi, są to pensjona- 
rze tych sypialni, do których zaglądają i „kruki”, 
lecz bardzo nielicznie, z obawy przed policją, która 
na te izby noclegowe ma bardziej zwróconą uwagę, 
aniżeli na inne mieszkania różnorodnej ludności.

Zdając sprawę z noclegów nędzarzy, poprzestaje- 
my na tym krótkim szkicu, stanowiącym przyczy ek 
do charakterystyki ludności Nowej Pragi, zaznacza
jąc, iż potrzeba silnych nerwów i braku wszel
kiej wrażliwości, aby dłużej nad kwadrans w takiej 
sypialni wytrzymać.

Czegóż jednak za 2 kopiejki można wymagać?

NIEZABUDKA.
i.

Zaglądała niezabudka 
Po modrego wód zwierciadła;

Zastała tam błękit nieba, 
Przejrzała się i pobladła

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 25 marca 1890 r. 

Potem aż do głębi duszy 
Zajrzała mi w oczy skrycie:

Zastała tam twoje oczy 
I—utonęła w błękicie...

Odtąd, gdy ją wiosna zbudzi, 
Gdy mnie albo strumyk zoczy,

Przypomina jemu—niebo,
A mnie—twe niebieskie oczy.

II.
Nie zapomnij, Mie zapomnij! 

Mówi jasne kwiecie,
Że masz kochać całe życie 

I tęsknić na świecie.

Nie zapomnij, nie zapomnij!
Mówi niezabudka,

Że tęsknoty chwila długa,
A rozkoszy krótka.

Nie zapomnij, nie zapomnij! 
Mówi kwiatek mały,

• Że tęskniły wszystkie serca, 
Gdy szczerze—kochały.

Boży dar.

Od administracji.
Z powodu kończącego się kwartału 

uprzejmie prosimy sz. prenumerato
rów o wczesne nadesłanie przedpłaty 
na kwartał następny, od tego bowiem 
zależy regularny odbiór naszego pi
sma.

Niezależnie od ogłoszonych przez nas książek po 
zniżonej dla prenumeratorów Kurjera cenie, nadmie
niamy, że wyszłe w tych dniach nowości: Nowe
le Gomulickiego oraz Nowele A. JT. Sę
ka, których cena wynosi po rublu, prenumerato
rzy nasi nabywać mogą w kantorze oraz u roznosi- 
cieli Kurjera po kop. 50.

 

WIADOMOŚĆ BIEŻĄCE.
= Now. wr. donosi, iż opracowany został prąjekt 

wząjemnej asekuracji dla robotników fabrycznych. 
Według projektu, zamierzono utworzyć kasy dla ro
botników i ich rodzin. Projekt ma być przesiany 
kilku instytucjom i towarzystwom do zaopinjowania.

— Petersb. wied. dowiadują się, iż istnieje projekt 
obłożenia biletów pasażerskich na statkach parowych 
podatkiem rządowym, podobnie, jak się to dzieje 
z biletami kolejowemi, z warunkiem wszakże, aby 
podatek ten nie podwyższył ceny biletów.

= Nowosti dowiadują się, iż ministerjum dóbr 
państwa zamierza asygnować subsydjum niższej 
szkole mleczarskiej, która będzie niebawem urzą
dzona w majątku księżny Czetwertyńskiej w gub. 
smoleńskiej.

= Now. ur. donosi, iż w ministerjum sprawiedli
wości postanowiono utworzyć dwa departamenty: 
administracyjny i sądowy.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż kwestja 
utworzenia oddzielnego ministerjum rolnictwa odda
na została do rozstrzygnięcia komitetowi ministrów.

= Tydzień donosi, że ustawa nowego Towarzy
stwa pod firmą: „Towarzystwo kopalń węgla w So
snowicach” została już zatwierdzoną. Towarzystwo 
to kupuje wszystkie posiadłości, kopalnie i fabryki 
trzech towarzystw niemieckich: gwarectwa vonKram- 
sty w Zagórzu, Niwce i Gzichowie, lir. Renard 
w Sielcach, Kuźnickiitp. w Milowicach, należą zaś do 
niego kapitaliści francuscy, belgijscy i krajowi.

— Przed nastaniem tegorocznego sezonu kąpielo
wego ekspirują kontraktu wynajmu miejsc na Wi
śle pod budową łazienek; obecnie magistrat zamierza 
wydzierżawiać na termin trzyletni ośm miejsc, a mia
nowicie: Przy brzegu praskim: 1) wprost ulicy Sze
rokiej i b. koszar wejchanowskich; 2) wprost pose
sji nr. 416; 3) wprost posesji nr. 417Ai 4)wprostpo- 
sesyj nr. nr. 418A i 418B. Przy brzegu warszaw
skim: 1) wprost przystani na Rybakach; 2) przy uli
cy Boleść; 3) wprost posesji nr. 2546 i 4) przy mły
nie parowym na Solcu. Wymienione miejsca odda
ne zostaną w dzierżawę z licytacji, która już wkrót
ce się odbędzie. W warunkach licytacyjnych za
strzeżono, iż za kąpiel w omnibusie nie wolno po
bierać opłaty wyższej nad 5 kop. od osoby, za nu
mer zaś pojedynczy nie więcej nad 15 kop., a za po
dwójny nad 25 kop., nadmienić wj pada, iż są to 
ceny znaczne niższe od tvch, jakie dotąd właścicie-

___________________________ Fr
le zwykli pobierać. Odpowiedzialność za całość rze
czy kąpiących się osób ciąży w zupełności na właści- J 
cielach łazienek, którzy obowiązani są trzymać ] 
w tym celu oddzielną służbę. Nadto z powodu ma- I 
jących się prowadzić robót regulacyjnych .na Wiśle^ 
i wzmacniania jej brzegów w granicach miasta, ma-1 
gistrat zastrzega, iżby nie tylko na jego żądamie. tóezB 
także na żądanie władzy, która roboty około wzrjio-1 
cnienia i naprawy brzegów prowadzić będzie, la- 1 
zienki bywały niezwłocznie usuwane. ’

= W szkole miejskiej 3-klasowej przy ulicy ?lo- ' 
tej w dniu 28 i 29-ym b. m. odbywać się będą reliti’.' 
lekcje i spowiedź, w kwietnią niedzielę zaś wszyscy 
uczniowie przystępować będą wspólnie do komunji 
św. w kościele Wszystkich Świętych. Cenzury roz
dane zostaną w dniu 27-ym b. m.

= Właściciele domów, położonych na ulicy Hru
bieszowskiej, wnoszą prośbę zbiorową do władzy 
policyjnej o wyznaczenie tamże posterunku policyj
nego.

= Donosiliśmy niedawno, iż p. prezydent miasta, 
chcąc zastosować w naszem mieście na próbę nowy 
rodzaj bruku z materjału, zwanego pyrogranitem, 
zwrócił się do zarządu miejskiego w Moskwie o u- 
dzielenie opinji o tym materjale. Otrzymane w tym 
względzie wiadomości nie wypadły przychylnie dla 
wzmiankowanego materjału, bruk bowiem z pyro- 
granitu ułożony był w Moskwie w r. 1888-ym tylko 
na ulicach, na trotuary zaś nie był używany; po uło- fl 
żeniu na początku jesieni, bruk już na wiosnę po
trzeba było reparować, a ku końcowi lata po raz 
drugi układać. Jako przyczynę takiej nietrwałości po
dają niedostateczną twardość masy, która wskutek 
jazdy rozpłaszcza się, a na powierzchni tworzą się 
podłużne rysy. Prawdopodobnie więc tutejszy'za
rząd miejski prób z pyrogranitem zaniecha.

=- Ze statystycznych danych za przeszłoroczną 
zimę okazuje się, że w Warszawie było 37 wypad
ków zagorzenia całych rodzin lub osób pojedynczych, 
a w 5-iu wypadkach nastąpiła śmierć. Tak znaczna 
liczba zagorzeć dowodzi, iż sposoby opalania mie
szkań w Warszawie są niewłaściwe. Sprawa ta zwró
ciła uwagę p. o. oberpolicmajstra, który przedsiębie- 
rze odpowiednie środki, zapobiegające na przyszłość 
nieszczęśliwym wypadkom.

= Do obejrzenia lokalów, proponowanych dla biu
ra kontroli służących, ustanowiona została komisja 
pod prczydencją dyrektora kancelaiji p. oberpolic
majstra, r. st. Michalewicza, do której ze służby 
technicznej powołano budowniczego miejskiego p. 
Oraczewskiego. i

= Magistrat polecił dzierżawcy kiosków ulicz-/ 
nych w mieście, ażeby bezzwłocznie przystąpił do"- 
wyrestaurowania kiosku w ogrodzie Krasińskich.

—■ Na porządku dziennym zebrania Towarzystwa; 
ogrodniczego w d. 27-ym b. m., w hotelu Europej
skim, o godzinie 8-cj wieczorem, znajdujemy sprawy 
następujące: zdanie sprawy z miesięcznej działalno
ści zarządu Towarzystwa; obowiązkowe oczyszczanie 
drzew z owadów; ustanowienie premjów w nasionach 
dla członków prowincjonalnych; wniosek E. Jankow
skiego o kontrolowaniu uzdolnienia ogrodników, i lo
sowanie roślin.

= Buchalter kasy groszowej w ochronie I-ej, p. 
Wacław Rzeszotarski, zgodnie z życzeniem, powoła
ny został na buchaltera tąkiejże kasy przy ul. Grzy
bowskiej, w ochronie Ylfl-ej.

= W ogłoszonej w dniu onegdajszym liście go
spodyń „Rautu warszawianek” nazwisko panny Ka- ' 
zimiery Dębskiej zostało pomieszczone przez omyłkę,/*'

= Z literatury. '
* W nrze 12-ym Wszechświata spotykamy^ począ

tek interesującej pracy p. Józefa NussbaiAma p. t. 
„Doniosłość naukowa poszukiwań faunistycznych 
i projekt zbadania fauny Wisły, oraz jej dopyywów”.

* Zeszyt 391 Bibljoteki literatury wwwawanej 
przez Ottona Hendla w Halli, zawiera przp/kład „Me- 
lodyj biblijnych” K. U. na język niemiecki^ dokona
ny przez Emilję Belt. \

= 1 teatru i muzyki.
* Środowy mniejszy wieczór Towarzystwa rnuzy- 

zycznego urządza p. Michał Hertz.
W koncercie biorą udział: sopranistka pani Marja 

Dcmjanowiczowa, wiolonczelista p. Risch, oraz młody 
tenor p. Mittelberg. 

= „Ali-baba”.
Szpital na Pradze należy do liczby tutejszych za

kładów dobroczynnych, wiodących żywot cichy, ale 
prawdziwie pożyteczny ze względu na pomoc jaką 
niesie ludności praskiej, złożonej przeważnie z klasy 
niezamożnej.

Raz tylko do roku zakład ten odwołuje się do 
ofiarności publicznej, dając w zamian za nie wielkie



Nt 84________ '
^°ty, wpływające do swej kasy, rozrywkę miłą i 
zŁchetną—bo widowisko w teatrze.
. ” tym roku przedstawienie na ten cel odbędzie 

we wtorek 1-go kwietnia, a program zapowiada 
yborną operetkę „Ali-Baba”.
Sprzedaż biletów odbywa się u kuratora szpitala 

P’ Ignacego Świętochowskiego w biurze warszaw- 
I !eS'o Towarzystwa ubezpieczeń codziennie w go- 
a21>iacli od 10-ej rano do 4-ej po południu.
*.~°dać trzeba, że fundusz osiągany z corocznych 
^’’■łowisk, stanowi jedną z najpoważniejszych rubryk 
” dochodach szpitala, posiadającego bardzo szczupłe 
*°dki materjalne.

®= Padarewski.
. 2 Paryża donoszą nam o niebywalem powodzeniu, 
j,a«iein się tam stale cieszy utalentowany muzyk i 

O1'tepianista Padarewski.
6 występował on w sali Erarda trzy razy, w dniach 
°'go, 8-go i 12-go marca.

Szczególnie ostatni ten koncert był jedną nie 
P1 zerwaną owacją dla młodego artysty.
i, Natłok publiczności był tak wielki, że spóźnieni za 

nety pięciofrankowe płacili po 30 i 40 franków.
i nW PadareWskim niepospolity talent—pisze nasz 
Respondent—jednoczy się z nieslychanem zamiło- 
a®iem i olbrzymią pracą.
Przed ostatnim koncertem przez jedenaście godzin 

le Wstawał od fortepianu, a po koncercie zaproszo- 
y do państwa Ksawerostwa Gałęzowskich, ćzaro- 

słuchaczów potęgą talentu i wirtuozi stwa, wktó- 
la mu dziś żaden fortepianista nie dorówna.”

. Gbecuie Padarewski bawi w Hollandji, gdzie od- 
wycieczkę artystyczną, na wielki tydzień zaś 

Jeżdża napowrót do Paryża, aby wziąć udział w je- 
yhym z urządzonych przez tameczne kouserwatorjum 
^^Zyezne concerts spirituels.

2araz po świętach ma znów dać się słyszeć w kon
acie bawiącego obecnie w Paryżu skrzypka Wła- 
Mawa Górskiego, a d. 23-go kwietnia wystąpi 
Ciasnym, ostatnim już w Paryżu koncertem.

*= Ze sztuki.
* Obraz Al. Suchorowskiego p. t. „Pierwszy dzień 

T. haremie” od dzisiaj będzie okazywany w salonie 
^tywulta.

Twórca „Nany” i „Rozkosznych marzeń” i tym ra- 
wyobraził na płótnie postać kobiecą.

t Jest to młoda niewolnica, zaprzedana do haremu, 
°bawą oczekująca na przybycie swego władcy.
Jedyna, przedstawiona na obrazie figura ludzka, 

ystępuje w otoczeniu bogatej eeli haremowej, peł- 
ueJ dywanów, makat i naczyń wschodnich.

Płótno ma być oglądane w cf-kcie dyoramieznym 
^stosowaniem sztucznego światła, oraz dekoracyj.

Na wystawie Towarzystwa zachęty sztuk pię- 
j yęh pomieszczono malowany w Paryżu przez p. 
^Pankiewicza, młodego ucznia A. Gierymskiego, 

Naszych rozmiarów obraz p. t. „Igrg na kwiaty”.

?= Przez wdzięczność.
hi Wypominamy, iż widowisko cyrkowe na rzecz

U^z-V wyjątkowej odbędzie się w nadchodzący ‘ 

»;^.z?ścia gospodarcza wieczoru zajmuje się p. Ka- 
ZWerz Ijobiecki. ' J ’

“rogram przedstawienia, które p. Busch urządza 
^l‘zez wdzięczność” dla Warszawy, istotnie zapo.- 

ąda produkcje najcelniejsze.

Przypomnienie.
Sn'n-1'acainy' uwae? uczestników komandytowych 
^r°‘ki, utrzymującej Ogród zoologiczny, iż odroczone 

czwartku zebranie ogólne, będzie ostatniem.
tłą^y^y raz jeszcze uczestnicy spółki, przez niewy- 
m. _ aczoną obojętność, w dostatecznej ilości nie 
do zarz£łd Ógrodu będzie zmuszony przystąpić 

jPkwidacji.
0 tak smutnej ostateczności chyba nie dojdzie... 

j? Wystawa prób i wzorów.
i w°boty przygotowawcze na wystawie stałej prób 
^°dni^W ukończone zostaną w ciągu bieżącego ty-

^tWarcie wystawy nastąpi w d. 1-ym b. m. 
staw,0I?^eI uprasza za naszem pośrednictwem wy-

t.c°w, o jaknajrychlejsze dostarczanie kolekcyj. 
Ułudni ułatwia czynności od 9-ej zrana do 5-ej po

w Wystawa rzemieślnicza.
Wa r ez ubiegłe dwa dni bieżącego tygodnia wysta- 
«2ęz <emieślnicza była dość licznie zwiedzana, zwła- 
. W P0,rze wieczornej.

!e^’ek wieczorem p. Elszyk z uczennicą swo- 
ai ty*. Natolina Morozcwiczówną,córką ulubionego 
fepL ua fortepianie p. Hildta odegrał „Tańce hi- 
tiĘti(l(j^ie Roszkowskiego, następnie sam wykonał 
dein">’‘ Schloetzera, Mazurek Godard’a, „Au clair 
z 'Wendta, wreszcie wspaniałego marsza 

^uuhąus^r w układzie Liszta.

A CR JER WARSZAWSKI — Dnia 23 jumoł 1890 n t
Wczoraj zaś prof. A. Michałowski znakomitą grą 

swoją zapełnił cały wieczór na wystawie.
Na fortepianie J. Hildta, oprócz kilku ulotnych 

kompozycyj, odegrał Nocturn B-minor Chopina na 
fortepianie Arnolda Fibigera z Kalisza, jedynego 
prowincjonalnego wystawcy w tej gałęzi przemysłu, 
Etiudę S-dur Chopina i Gondolierę Liszta, wreszcie 
na fortepianie F. J. Nowickiego Preludjum Chopina 
i Barkarolę Rubinsteina.

Nadto na melodykonaeh fabryki Blomberga arty
sta wykonał kilka utworów celniejszych kompozy
torów.

Dziś o godz. 10-ej rano odbędzie się pierwsza 
ogólna ekspertyza wszystkich instrumentów muzy
cznych, stających do konkursu na wystawie.

Skład komisji, sądzącej wyroby tej gałęzi przemy
słu, stanowią pp.: prof. A. Michałowski, prof. Strobel, 
Pistor, Stelmach, Malinowski, Małecki, Janiszewski, 
Tomaszewski, bar. Lesser, Loppe, Ed. Kerntopf, 
Hintz, I. Krzyżanowski, A. Wróblewski, nadto p. 
Wernic, który obranym został przewodniczącym i re
ferentem pomienionej komisji.

Ze strony komitetu wystawy na sędziów ateńłflją- 
cych zostali zaproszeni pp.: J. Sosnkowski i A. Kos
sowski.

»= Wenta.
Zarząd opieki nad ubogietni matkami i ich dziećmi 

dobrze się zasłużył swej instytucji przez urządzenie 
wenty, której pierwszy dzień trwania już przyspo
rzył Towarzystwu znaczne korzyści.

W sklepie przy ul. hr. Berga pod nr. 5-ym na sto
łach, ustawionych w podkowę, znajdujemy mnóstwo 
przedmiotów, pochodzących z ofiarności publicznej.

Przy kasie działa zastęp zaimprowizowanych ka
płanek Merkurego, zawsze chętnych do filantropji, 
pań naszych; za stołami zaś zajęła miejsca energi
czna i ruchliwa służba.

W dniu wczorajszym honory domu pełniły kolej
no pp. Konstantowa Górska, mecenasowa Leowa 
z córkami Janiną i Heleną, Marcela Andrychewiczo- 
wa, mecenasowa Andrzejowa Wolfowa, mecenasowa 
Ryłłowa, z Olszowskich Ciąglińska i Helena Ga- 
brjelowa.

Towary składają się z przedmiotów codziennego 
użytku, taniej lecz gustownej galanteiji, robótek rę
cznych, japońszczyzny i t. p.

Zbyt przedmiotów ma podwójną szansę: raz, że na 
wszystkich znajdują się kartki z nizkiemi cenami, 
a powtórę, iż szanowne gospodynie nie krępują swo
body publiczności, która wchodzi, ogląda towar, stu- 
djuje napisy i stosownie do woli i środków kupuje 
lub uprzejmie żegna „kupcowe”.

Na pare godzin przed zamknięciem sklepu, damy 
zaokrąglały trzecią setkę rubli wpływu dziennego.

W dniu dzisiejszym lista pań dyżurnych pozostaje 
bez zmiany.

Kto zatem pragnie wentę poznać bliżej a z celem 
dobroczynnym połączyć korzyść realną, niech dąży 
do sklepu pod nr. 5 przy ul. hr. Berga."

= Na zakład Jachowicza.
. Wczoraj na posiedzeniu komitetu, zajmującego 

się rozszerzeniem zakładu sierot - chłopców "imie
nia Stanisława Jachowicza przy ulicy Freta, 
prezydujący, ks. Michał Radziwiłł, zawiadomił, iż 
w dalszym ciągu złożyli na cel wzmiankowany: hr. 
Gustaw Łubieński, S. L., Karol hr. Zamoyski, Zdzi
sław hr. Zamoyski, W. U***, Stanisław Gawroński, 
Henryk Natansohn, po rs. 100.

Fabryka Szoleego i Rephana zadeklarowała takąż 
sumę płacić przez lat trzy.

Pani Anna Szeybler ofiarowała rs. 300, Franci
szek Fuchs rs. 25, Edmund Fuchs rs. 25.

= W obronie dziatwy.
Przygnębiające wrażenie, jakie wywarła zbrodnia 

Skublińskiej, poruszyło opinję publiczną i pobudziło 
ogół do podjęcia kilku spraw pierwszorzędnej donio
słości.

Nie wspominamy tu o projekcie przywrócenia kół
ka Baudouina, sprawa to bowiem wymagająca i i 
większych funduszów i inicjatywy sfer miarodajnych.

Godzi się natomiast wspomnieć o pomysłach, któ
rych wykonanie spoczywa w ręku ofiarności publicz
nej. *■

Do takich należy w pierwszym rzędzie projekt 
„Towarzystwa opieki nad dziećmi”; krzątają się oko
ło tej instytucji osoby znane z energji i poświęcenia, 
liczyć więc można, iż nowa instytucja rychło w czyn 
wprowadzona będzie.

Dalej projekt rozszerzenia zakładu Jachowicza, 
nad którym gorliwie pracuje ks. Radziwiłł.

Zakład to rzetelnego dla nas pożytku; przyjmuje 
sieroty od 2-go roku życia i wychowuje je na rze
mieślników.

Administracja, prowadzona przez p. Juszczyka, 
wzorowa.

Wreszcie projekt „Żłobka”, tj. zakładu, któryby 
przyjmował od matek-pracownic dzieci „na garna- I 

szek” na dzień, tj. na te kilka godzin, w ciągu któ
rych matka zostaje w fabryce, warsztacie itp.

Wykonawcą dwóah ostatnich projektów ma być 
Tow. dobroczynności.

Jak się skończy sprawa Skublińskiej—nie przesą
dzamy; zaprzeczyć j ednak niepodobna, iż społeczeń
stwo, pod wpływem grozą przejmującego wypadku, 
skrzętnie zajęło się organizacją opieki nad dziatwą.

= Gmach pocztowy.
Projekt budowy w r. b. oficyny dwupiętrowej dla 

biur poczty został wstrzymany.
Natomiast istnieje zamiar budowy wielkiej hali 

oszklonej, w której po obu stronach skoncentrowane 
będą wszystkie działy biur i ekspedycje.

Nowy gmach ma być wzniesiony w posesji, mie
szczącej obecnie poczhalterję, dzisiejszy zaś budy
nek przeznaczony zostanie na biuro administracyjne 
i mieszkania dla służby.

— Z Wisły.
Poziom Wisły przez dzień onegdajszy dosięgnął 8 

stóp 11 cali.
Ód wczorajszego zaś rana stan wody zaczął się do

syć szybko obniżać; wieczorem wodomiar wskazy
wał równe 8 stóp.

Ruch Jawny dotychczas niewielki.
Wczoraj przybył do warszawskiego brzegu paro

statek holowniczy „Radziwiak”, z ładunkiem wojło
ku roślinnego z Dobrzykowa.

Parostatek „Maurycy” żeglugi Fajansa, uszkodzo
ny się w drodze, nie dojechał do Płocka.

„Inżenier”, parowiec żeglugi p. Fajansa, wyrusza 
dziś w podróż próbną do Pułtuska na Narew, gdzie 
stale ma krążyć pomiędzy Serockiem a Pułtuskiem.

= Testament dziwaka.
Przed kilku dniami w mieszkaniu p. B. przy ul. 

Chmielnej odczytano testament, który budził od kil
ku lat niemałe zainteresowanie.

Testament ten został sporządzony przez W. S., 
zmarłego w 1884-ym r., w d. 10-ym marca i złożony 
był u pana B., kolegi i przyjaciela nieboszczyka.

Ponieważ na kopercie grubego pakietu własnorę
cznie W. S. skreślił, iż otwarcie ma nastąpić w rok 
od daty zgonu, przeto w 1885-ym r. rodzina, składa
jąca się z pięciu synowców i trzech siostrzenic, zgro
madziła się u p. B.

Po rozerwaniu koperty znaleziono drugą z napi
sem, iż naruszenie pieczątki ma się znów powtórzyć 
w’ r. 1886-ym.

W oznaczonym terminie okazała się trzecia koper
ta z podobnem zastrzeżeniem, i to samo powtórzyło 
się jeszcze w następnych trzech latach.

Dopiero w 7-ej kopercie znalazł się nareszcie te
stament.

Zmarły podzielił swój majątek na cztery równo 
części (obecnie wraz z procentami wynosi 64,850 rs.') 
i z tych jedną przeznacza do podziału między sy
nowców i siostrzenice, drugą zapisuje dzieciom swej 
niegdyś mamki, Anny Waśniewskiej, włościanki ze 
wsi Obory pod Warszawą, trzecią wykonawcy testa
mentu, wspomnionemu p. B., czwartą zaś część pole
ca ulokować w listach zastawnych ziemskich, dla 
oddania do depozytu bankowego.

Sumę tę, wraz z procentami ma otrzymać hen z pię
ciu synowców, który w 1910-ym r., czyli w 25 la- 
od śmierci stryja, będzie miał najliczniejsze potom
stwo.

Powyższy testament, pomimo dziwacznych rozpo
rządzeń, posiada wszelką moc prawną i muai być 
wykonany.

— Co ż tego wyrośnie?
W dniu wczorajszym wprost domu pod nr. 20-ym na Podwa

lu, trzech chłopców „operowało" uDoga, handlującą cytry
nami.

Malcy, korzystając z niedełęztwa przekupki, urządzili* kra
dzież na większą skalę, gdyż około 30 sztuk cytryn zuolali 
ukryć w kieszeniach.

Jeden z przechodniów zauważył małoletnich rzezimieszk ów, 
którzy wraz z łupem ratowali się ucieczką.

— Szulernio.
Od paru tygodni na terytorjum Nowej Pragi i Szmulowi- 

zny" obrali sobie siedlisko szulerzy, polujący na łatwowiernych 
włościan, oraz rzemieślników, a zwłaszcza na handlarzy końmi 
i trzodą chlewną.

Gdy tylko włościanin lub handlarz pojawi się w szynko czy 
bawarji, ochrzczonej mianom restauracji, natychmiast przy
siada się do niego dwuznaczne indywiduum, wyciągając na 
gawędkę.

Później następuje poczęstunek i propozycja gry w karty, 
kości lub domino.

Między innymi, handlarz nierogacizny, Tomasz Ołtarzewski, 
w ubiegły piątek wciągnięty do gry, zwanej „oko”, utracił 
wszystką posiadaną gotówkę, w sumie około 500 rs.

Łatwowierny handlarz nazajutrz wytrzeźwia! i rozpoczął 
energiczne poszukiwania szulerów, ci jednak umknęli bez 
wieści.
= Na ulicy.
W dniu wczorajszym koń przodownika straży ogniowej od

działu ratuszowego, przeląkłszy się niosącego walizę przecho
dnia, skoczył w bok i uderzył Marjannę Marczak, 18 lat wieku 
licząoą.

M. w upadku uległa zranieniu głowy.
Poszwaukowaną odwięgiouo do szpitala Dsteciątka Jezus.
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— Zbrodniczy napad.
Nocy wczorajszej Antoni Muszyński, stangret, zamieszkały 

pod nr. 4-ym przy ul. Zgoda, powracał z Grochowa, dokąd od
prowadzał konie.

Kjedy już był niedaleko rogatek, spostrzegł podchodzących 
kilku ludzi, z których jeden sypnął mu w oczy piaskiem, a na 
oślepionego rzuciło się pięciu drabów, zadając silne ciosy, do
póki, oblany krwią, nie stracił przytomności.

Gdy przyszedł do siebie, z trudnością dowlókł się do roga
tek, gdzie mu udzielono pierwszej pomocy.

Rabusie zabrali Muszyńskiemu kilkanaście rubli) jakie miał 
jW pobje. 

— Samobójstwo.
Przed paru tygodniami zniknęła bez wieści Ludwika Cie- 

ąlipka, żona ogrodnika z Kamionka.
Pomimo energicznych poszukiwań, na ślad zaginionej nie 

natrafiono.
Dopiero onegdaj zostało stwierdzonem, iż Oieślicka powie

siła się w lesie, należącym do wsi Kępa.
Przyczyną ucieczki i samobójstwa był obłęd umysłowy.
Młoda samobójczyni liczyła 19 lat wieku, a przed półrokiem 

zaledwie wyszła za mąż.
. — Fałszywy alarm.

Wczoraj, około godz. 6-ej wieczorem, z komina domu przy 
ul. Zielnej pod nr. 37-ym, począł się dobywać dym niezwykły.

Zaalarmowany oddział straży ratuszowy wyruszył, zwróco
ny jednak został z drogi, gdyż dym wydobywał się z komina 
piekarni, znajdującej się w tymże domu.

■ 'g*" ■ — i
4- W gub. radomskiej mianowani zostali radcanr 

ubezpieczeń pp.: Czesław Tarnowski z Rudy Kościel 
nej, Ksawery Morawski z Dębna, Stanisław Minter 
z Gadoszyc Wyższych i Józef Jabłoński z Rudnik.

4- Zgromadzenie.
W niedzielę ubiegłą odbyło się w Radomiu doro

czne zgromadzenie członków stowarzyszenia spożyw
czego urzędników kolei iwangrodzko-dąbrowskiej.

W sklepach tegoż stowarzyszenia w Radomiu 
i Bzinie sprzedano w r. z. towarów ogółem za rs. 
60,021, przyczem osiągnięto dochód czysty w sumie 
rs. 3,007.

Po zatwierdzeniu sprawozdania za r. z. na wnio
sek p. Kosmowskiego postanowiono wybory nowego 
zarządu odroczyć do przyszłej niedzieli, natomiast 
uch walono utworzyć bezzwłocznie fijję sklepu w Strze
mieszycach.

Do zarządu tegoż sklepu wybrani zostali pp. Zey- 
srnger, Brajrzewski i Kołba, na ich zastępców pp. 
Kolęda, Szajer i Dodajewski, do komisji rewizyjnej 
fbp. Chotkowski, Pochowski, Mściechowski, Biało- 
jrzeski, Chmielewski i Próchnicki.

4- Straż w Suwałkach.
Piszą do nas:
„W d. 16-ym b. m. odbyło się u nas doroczne zgro

madzenie członków straży ogniowej ochotniczej.
Istnieje ono od d. 1-go maja r.1880 i w r. z, liczy

ło 188 członków czynnych.
Dzięki staraniom prezesa rady nadzorczej, p. Jó

zefa Stankiewicza, straż uzyskała w r. z. z kapita
łu miejsowego stowarzyszenia kupieckiego bezpro 
centową pożyczkę w sumie rs. 4,200, spłacalną 
w ciągu lat 14-tu, po rs. 300 rocznie.

Za pieniądze te sprowadzono z Warszawy pięć si
kawek najnowszej konstrukcji, sześć beczek na" wo
zach, hydrofon do szybkiego napełniania beczek 
wodą i t.d. tak, że obecnie straż posiada: jeden wóz 
rekwizytowy, osdem sikawek, wóz z zapasowe- 
mi wężami, hydrofon z wozem, 17-cie beczek 
jednokonnych, 46 wiaderek płóciennych, 13-cie bo
saków, 7 rydli, 8 drabin składanych, 14-cie lin z ha
kami, 20 kagańców i kompletną uprząż.

W t. z. straż była czynną przy siedmiu pożarach.
Dochody straży w r. 1889-ym wynosiły: remanent 

z r. 1888-go rs. 338 (kop. opuszczamy), składki 
członków honorowych rs. 863, zasiłek z kasy miej
skiej na smarowidła rs 113, tudzież taki zasiłek na 
urządzenie pompy rs 83, dochód z zabawy wiścigo- 
wej na łódkach rs. 187, z przedstawienia amatorskie
go bs. 239, ogółem dochody wynosiły rs. 1825 kop. 30.

Z sumy tej wydano ogółem rs. 1715 kop. 82, re
manent na r. b. wynosi zatem rs. 109 kop. 48.

Po zatwierdzeniu sprawozdania z działalności 
straży w r. 1889-ym przystąpiono do wyborów.

Do rady nadzorczej zostali wybrani pp.: Józef 
Stankiewicz, Leopold Piątkowski, Mikołaj Zawadz
ką, Aleksander Zapiórkowski, Gustaw Zabłocki, 
Aleksander Dworanowski, Władysław Smoleński.

Na naczelnika straży i jego pomocnika wybrano 
■pp. dra Stanisława Lalewicza i dra Teofila Noniewi
cza, których wybór przedstawiono p. gubernatorowi 
do zatwierdzenia.” 

-ł- W Jekaberynburgu.
W mieście tenn gości obecnie dwójka artystek, po

wracających z dalekiej bardzo wycieczki artystycz- 
?yherjęla JaP011J\> Koreę, Chiny i Wschodnią 

artystyczną składaja śpiewaczki Krowco-
7 A fortepianistka Helena Witwicka. 

kentu. a 7nbttvga arty8tki do Tasz-

KVRJRR WARSZAWSKI — Dala 88 marca 1800 f,

4- Uczony rabin.
W piątek d. 14-go b. m. w synagodze starozakon- 

nych w Odessie, jak donoszą do Wieku, zdarzył się 
smutny wypadek.

Rabin Gurland, wypowiedziawszy ostatnie słowa 
modlitwy, padł rażony apopleksją i wkrótce życie 
zakończył.

Zmarły Gurland uważany był za człowieka bardzo 
światłego, skończywszy bowiem uniwersytet w Pe- 
teisburgu, był profesorem języków wschodnich.

Prócz tego napisał wiele dzieł treści filologicznej 
i historycznej.

Za prace te otrzymał kilka orderów i tytuł rzeczy
wistego radcy stanu.

Tytuł taki posiada zaledwie kilku starozakon* 
nych.

Po Gurlandzie pozostała piękna bibljoteka, za
wierająca niemało dzieł cennycli a rzadkich.

Zmarł w 44 ym roku życia.
4- Samobójstwo.
Z Częstochowy piszę do nas d. 21-go jp. m.t
„Dziś o godzinie 3-ej po południu wystrzałem z re

wolweru odebrał sobie życie A. Parczewski.
Kula skierowana w usta przeszła przez skroń na 

wylot, śmierć nastąpiła natychmiast.
Samobójca od pewnego czasu zdradzał rozstrój 

nerwowy i uważanym był powszechnie za obłąka
nego.

Lipzył Jat 32.” 
4- Pożar.
W osadzie Tarnogród, w pow. biłgorajskim, spłonęło w tych 

dniach dwanaście domów z zabudowaniami i ruchomościami.
Straty objjczono na 12,000 rs.
Przyczyna pożaru niewiadoma.

Nr. 84

rozszerzenie magazynów, urządzonych przy gmachu pierwsz®* 
go gimnazjum żeńskiego, od rs. 8,408 kop. 74. ,

— p. 26-go h, ni., w rządzie gnbernjalnyin suwalskim, °“j 
będzie się licytacja na konserwację w latach 1890—92 trakt® 
Simno-marjampołskiegó w obrębie powiatu kalwaryjskieg0' 
od rs. 3,731 kop. 20 rocznie, a na perjod trzechletni 11,193 i's‘ 
60 kop.

—  p. 26-go b. m., w rządzie gubernjalnym suwalskim, 0*1* 
będzie się licytacja na konserwację w latach 1890—92 trakt11 
szosowego wołkowysko-wladysławowskiego, w powiecie w°'j 
kowyskim od rs. 8,872 rocznie, a na cały perjod trzechletni °® 
rs. 17,616.

— 1). 26-go b. m., o godz. 12-ej w południe, w biurze To
warzystwa dobroczynności, odbędzie się licytacja na wydzier
żawienie 16-tu sklepów w gmachu pod .V> 62-nn na Krak." 
Przedni, od rs. 3,000 rocznie; wadjum 300 rs.

— D. 26-go b. m., w urzędzie powiatowym zamojskim, od
będzie się licytacja na odnowienie tylnego i lewego skrzydl* 
ratusza miejskiego w Zamościu od rs. 1,978 kop. 42.

— Od d. 26-go b. nr, w biurze dyrekcji warszawskiego To
warzystwa ubezpieczeń od ognia na Krak.-Przedm. pod -V ?1 
wydawano będą bilety wejścia na zebranie ogólne, mające srf 
odbyć d. 29-go b. nr.

— Jutro, w sądzie okręgowym warszawskim, odbędzie si$ 
egzamin konkursowy kandydatów, ubiegających się o posad? 
rejenta w Nowym Dworze.

— Jutro, o godz. 11-ej zrana, w sali posiedzeń ma°;istratOi 
dokonane będzie sprawdzenie, a następnie spalenie opłacony0® 
kuponów i wylosowanych obligacyj miejskich.

— W dniu jutrzejszy ni, o godz. 12-ej w południe, w wy
dziale administracyjnym magistratu m. Warszawy,? odbędzi* 
się licytacja na dostawę w r. b. palików i tyczek do plantacyj 
miejskich. Licytacja odbędzie się in minus od cen, wyszcze
gólnionych w warunkach licytacyjnych; wadjum do licytacj* 
wynosi 50 rs.

— D. 27-go b m., o godzinie 5-ej po południu, w Towarzy
stwie dobroczynności odbędzie się posiedzenie członków admi
nistracji ogólnej.

U techników.
523 teatrw

Trzynaste przedstawienie trupy russkiej z Moskwy.
Gogol stworzy! typ „rewizora” społecznego, autor 

wczorajszej komedji dał typ „rewizora” towarzy
skiego.

Chlestakow w klasycznej komedji russkiej obraca 
się w sferze stosunków urzędowych i jako oszust 
zręczniejszy zręcznych oszustów okpiwa. Kreczyń- 
ski p. Suchowo-Kobylina grasuje w sferze stosun
ków prywatnych i, zręczny oszust, okrada rodzinę 
zamożną, na której fortunę przez ożenienie się 
czyha.

Kreczyński jest szulerem. Fałszowanie kart, przy
właszczanie cudzej własności — to nie grzechy lub 
przestępstwa, według jego kodeksu moralnego i pra
wnego. Zawiązuje stosunek z rodziną Muromskicłi, 
gładki, paryskim akcentem władający bez zarzutu, 
£ odbija serce jedynaczki, odbija narzeczonego jej 

'elkina i już, już dobija do portu.
Nelkin jednak nie zasypia sprawy, a Kreczyńskie- 

go zdradza soliter? skradziony pannie i powodujący 
interwencję policji.

Zdemaskowany oszust poszedłby do kozy, gdyby 
nie zakochana w nim jedynaczka, która sytuację 
szulera ocala.

I tragedja kończy się komicznie: Kreczyński zamy
ka sztukę aforyzmem, często zapewne na własnej 
skórze sprawdzonym: „1 znowu kobieta!”:

Ocalony, nieraz zapewne wkradnie się jeszcze do 
ogniska rodzin spokojnych i nieraz jeszcze znajdzie 
przypadkowego w sercu nieczułych na przestępstwa 
kryminalne kobiet obrońcę.

Zadośćuczynienia „prawdzie” komedja Kobylina 
nie daje. I jak Chlestakow wyjeżdża spokojnie, 
napchawszy kieszenie łapówkami od łapowników po- 
branemi, tak Kreczyński jedzie do klubu, bezkarnie 
zhańbiwszy rodzinę Muromskicłi. W komesach tych 
ostatni łotry i skończeni szubrawcy żyją swobodnie, 
jakby tego życia byli pierwiastkiem'naturalnym, 
nieodzownym. Co więcej, ludzie względnie uczciwi 
stają się ofiarami tych łotrów, w finale tragedyj i ko- 
medyj tryumfujących—według naturalnego regime’u 
życia.

Komedję grano z realizmem. Doskonałym był 
zwłaszcza p. Miedwiedjew w roli pasowanego na 
obywatela lokaja Rasplujewa i sam Kreczyński (p. 
Kisielewski). Słabo za to odegrał swą partję rywal 
bohatera, p. Jakowlew.

Spektakl wczorajszy zakończyła dwu-aktowa kro- 
tochwila p. Seweryna p. t. „Szczęście małżeńskie”, 
odegrana w kancelarji adwokata do spraw rozwodo
wych, a przeplatana pełnemi specjalnego humoru 
scenami w rodzaju policzkowania męża przez żonę, 
w której to sztuce pp.:jKudrina,Koszewa, Martynowa 
i Łarina, oraz pp.: Ludwigów i Jakowlew zbierali 
sute oklaski od dobrze bawiącej się na obu kome- 
djach publiczności. 

NOTATNIK TERMINÓW/.

— D. 26-go b. m„ o godz. 1-ej po południu, w kancelarji 
WKMawikiago okręgu naukowego, odbędiis eię liaytMj* m

W dalszym ciągu zagajonego w zeszłą sobotę* 
chemików wykładu o nafcie i jej zastosowaniach, 
tenże sam przedmiot traktowanym był wczoraj u te
chników.

Obie sekcje postanowiły omówić rzecz wszech
stronnie: o ile więc odczyty pierwsze miały charak
ter przeważnie opisowy, zajmowały się, że tak p0' 
wiemy, stroną historyczną, o tyle znów wczoraj s1'-® 
dążyły do uspecjalizowania danego przedmiotu, zba
danie go naukowe.

W trzech odczytach, wygłoszonych przez pp. Prau8' 
sa, Władysława Kolendę i Władysława Lutkiewicza, 
wysłuchaliśmy pouczającego wielce wykładu o sma
rach, wyrabianych z nafty i porównaniu ich ze świ
rami mineralnemi; o lampach i gazie, wreszcie o W0' 
torach naftowych.

Rozumiemy to dobrze, że wykłady, o których pt* 
szemy, w całości, jak i pojedynczych częściach 
wierają sporo materjału, z którym prócz specjalisto^ 
mógłby się zapoznać z korzyścią rolnik i przemysł0' 
wiec, że niejedna wiadomość specjalna przydała!’/ 
się każdej z naszych gospodyń; iść jednakże szcze
gółowiej za objaśnieniami prelegenta nie możemy? 
ograniczając się jedynie na treściwem ich zesta
wieniu.

Własności używanej nafty są rozmaite, zawisłe zu
pełnie od części składowych ztąd pochodzi i różu* 
wartość samej nafty jako materjału oświetlenia.

Do cech dodatnich, stanowiących o dobroci naft/j 
należą: bezbarwność, ciężar gatunkowy, trudna 
zapalność.

Dwa przymioty ostatnie, o bezbarwności bowiem 
sądzi samo oko, poznajemy przy zastosowaniu sl’*' 
cjalnych aparatów, noszących nazwę od ich wy03'” 
lazców: Abla i Engla.

Nafta, posiadająca zbyt wiele części palnych, 
względu na niebezpieczeństwo eksplozji, do iiży,t . 
się nie nadaje; z tego samego tytułu i lampy ligr0'0°J 
we i gazołinowe nic mogły się doczekać szerszej 
zastosowania. ,

Ten sam los spotkał i świece Puszkorewa, o kt 
rych w swoim czasie wiele mówiono.

W użyciu nafty, jako materjału oświetlenia, 
żną rolę gra bardzo palnik i właściwa jego konst'1 
keja. Wieksze lub mniejsze światło, wydziela” j 
się kopciu lub zupełne jego zniszczenie, zależne0 
są zupełnie od palnika.

Gaz z nafty, czyli jej odpadków, wydobywa ® 
prawie w ten sam sposób, co gaz z węgła. Pr0C0, 
niemal jednaki, wartość tylko inna; gaz bowiem, 
trzymywanj z nafty, przewyższa o wiele więcej S 
z węgla. Pod względem hygienicznym, bezwę,10|0 
śei, łatwiejszego i bezpieczniejszego zastosowania 
różnorodnych użytków, góruje on zawsze nad ' 
glowym, choć ze względu na cenę nie daje się 1 
łatwo, jak ten ostatni, produkować. , ,

Zaznaczyć w końcu musimy, że jedną z nflJPA’A,v 
niąjszych stron posiedzeń u techników i chem>« ..fl 
stanowią dyskusje, wywiązujące się w następ8' 
poruszonej przez prelegenta materji. Przez to 1" 
me posiedzenie przyjmuje charakter konferencji? ’ 
pełnie swobodnych, a dla zebranych wielce 
stnych.



BKHlYMiA BO ŁISTOIT.

Głosy publiczna
Szanowny redaktorze.

Przytoczoną we wczorajszym (82) numerze Kurjera 
Relację Gazety losowań o odmiennem obecnie noto
waniu kursów żądanych w cedule giełdowej, dopeł
nić wypada objaśnieniem, którego cytowana Gazeta 
nie podaj e.

Otóż w notowaniu kursu „żądano” uwzględniano 
dotychczas kurtaż, przypadający podług ustanowio
nych przepisów ajentowi przysięgłemu po 1 od tysią
ca od obydwóch stron, tak sprzedawcy, jak i naby
wcy danego przedmiotu.
j. Tymczasem firmy reprezentowane na giełdzie od 
dłuższego już czasu, z rzadkiemi wyjątkami, igno
rując te przepisy i z pogwałceniem istniejących w tej 
n>ierze praw’, poprostu fory tują pokątne niaklerstwo 
celem wywołania konkurencji między ajentami.

Doszło już do tego, że na 10 ciu czynnych ajen
tów przysięgłych, działa otwarcie na giełdzie przę
dło 30-tu nąjróżnorodniejszej kategorji osób, które 

byle co załatwiają tranzakcje, narażając przysię
głych ajfciitów literalnie na bezczynność.

' Ci ostatni zatem zniewoleni ściśle stosować się do 
'Obowiązujących przepisów, notują obecnie faktycz- 
ne kursa żądane bez uwzględnienia kurtażu, który 
Trzy obecnych porządkach, a raczej nieporządkach, 
'Wynosi przecięciowo zaledwie */8 część urzędownie 
^stanowionej normy, uwzględnienie zaś prowizji 
bankierskiej nie należy wcale do atrybucji ajentów 
przysięgłych. Ajent przysięgły.

Szanowny redaktorze!
korzystając z niezmiernej jego uprzejmości, pozwalam 

°bie prosić 0 ogłoszenie szczerego pozdrowienia i serde- 
Cz*>ego >(j0 widzenia* tak dla mnie łaskawej Warszawie, 
r&ś tysiączne dzięki tym wszystkim, którzy raczyli okazy- 

. aó tak mi drogą życzliwość przez cały czas trwania moich 
’^Stępów na scenie teatru warszawskiego.

Pewny skutku mojej prośby, łączę wyrazy głębokiego 
r^etinku. Eugenjusz Salto.

2E ŚWIATA.
Najnowsza opera Saint-Sa6ns’a, p. t. „Ascanio" 

Trawiona świeżo w Paryżu, przyjęta została przez publi- 
. ®ość bardzo życzliwie, jakkolwiek nie wprawia w zachwyt 
^tyków. Libretto napisał Ltidwik Gallet, który zużyt- 

celn znany romans Dumasa ojca, zatytuło- 
y »Ascanio*. Bohaterem tak romansu, jak opery, jest 

j1jenvenut° Cellini, którego szalona a artystyczna natura 
Po raz pierwszy pociąga librecistę i kompozytora. Już 

sto . napisał osnutą na dziejach Benvenuta operę, na- 
>C u-6- ^°ss*n* skreślił muzykę do tekstu, zatytułowanego: 
*io '"i a PaŃB**; wreszcie po Diazie pozostała niewysta- 

aa dotąd na scenie partycja opery .Benvenuto".
Q Times, wedle doniesień byłego wydawcy Pall Mail 
djj.e . ’ Przestał być złotem jabłkiem, proces Parnella 
IgJ^bkowi temu podobno zaszkodził bardzo. W roku 
OgiT y®. wydawnictwo spadło na 25,000 egzemplarzy; 

8^n*a zmniejszyły się o 500 szpalt, szpalta po 20 f.
, następstwie tego dywidenda, która w r. 1888-ym 

kijie 8*^a 120»000 f. st., spadła w r. z. na 12,000. Bra- 
PrzedrZytein ener8*czneJ r^bi w prowadzeniu wielkiego 
Maę/^biorstwa. Od czasu śmierci kierownika pisma, 

administracja dziennika spoczywa w rękach 
.któr?'. Syn°w Jana Waltera, głównego współpracownika, 
stanoł n’e ze wszystkiem zgadzają się z sobą. To też po- 
a Wv/10n° na *cb ni*eJsce wprowadzić: jednego dyrektora, 
Przed/1" Pa<lł na mr* M°btrly Bella, dotychczasowego 

v L?w*ciela pisma w Kairze.
^3°-ta°°C2n‘ca’ W **• b. w Berlinie ma być obchodzoną 
’rzą,]^ r°cznica wynalezienia druku. Z tej okazji ma być 
ć?('3nv?ia w>’sta"a, mająca zapoznać ogół ze stanem współ- 

’ sztuki drukarskiej.
Łe/'] Aadwornym krawcem sułtana tureckiego jest p. 
•hiedąjo<Op’ *ars*aw>anin, który świeżo został obdarzony 
d,la Jogo /,uU!k Pianych’ za roboty krawieckie, wykonane 
^So Sl' tanskiej mo^c* w czaBie Pobytu cesarza niemie- 

X U .Konstantynopolu.
’’ortskici, 8,C2ka jednego z najpierwszych adwokatów wie- 
V'ienie’ ”,a. Edmunda Markbrettera, sprawiła wielkie 
s*ę °861iiena mieszkań°ach stolicy Austrji. Zbieg cieszył 
tb.CCn*e zaT „z1aufanieni> na pozór stał św ietnie w interesach. 
"Tjona ‘b. °lia?uje się, iż zarwał swych klijentów na 1J 
Vcz^li'va 'enów- Lekkomyślne życie, a szczególniej nie- 
db*gi, ii cera na giełdzie, wtrąciły Markbrettera w takie 
»?bc*ć, nnu"?łCg0 Pięknego poranku postanowił Wiedeń o- 
/’’j’isnii ostał °'Vawszy so'aie porządnie grubo kiesę pie- 

Podobień n«ICl1 S"'ych ofiar. Podług wszelkiego pra- 
też wS .Wa’ Markbretter bawi obecnie w New Jorku, 

* szcSkiovi8t^eończe-
*» lUuzkie coraz częściej znajdowane bywa

li tnrjEft ttakszaTTSKT. — Dńfa 25 marca 18M fk'\ B

ją w pakunkach kolei żelaznych. Przed kilkoma dniami 
na dworcu kolei lugduńskiej w Paryżu złożono niewielką 
paczkę, owiniętą w ceratę. Gdy przez kilka dni z rzędu 
nikt się po odbiór posyłki nie zgłaszał, paczkę otworzono i 
znaleziono w niej głowę młodej kobiety, blondynki. Poli- 
licja paryska rozwinęła energiczne śledztwo w celu przeko
nania się, czy ma do czynienia ze zbrodnią, czy też nie
smacznym figlem studenta medycyny. W tym samym cza
sie na dworcu kolejowym w Rzymie, przy otwarciu kasy 
kolejowej, przewożonej na brankardzie, znaleziono w niej 
zwłoki dwojga dzieci, których matka poszukiwała od paru 
dni napróżno. Przypuszczają, iż dzieci, bawiąc się, we
szły same do kasy, której drzwi zatrzasnęły się tak silnie, 
iż biedne dzieciny umarły z głodu. Nieszczęśliwa matka 
na widok zwłok dostała obłąkania.

X Groźna powódź nawiedziła znowu Muroię, miasto 
hiszpańskie w r. 1879-ym klęską powodzi wsławione. 
Z powodu nagłego topnienia śniegów, wody rzeki Sequra 
wezbrały tak gwałtownie, iż zalały ulice miasta blisko na 
trzy metry wysokości. Wszystkie tamy i wały ochronne 
zostały zerwane, ogromne przestrzenie podmiejskie stoją 
pod wodą. Kięśka rozciąga się na całą Hiszpanję połu
dniową, gdzie woda pozrywała domy, poniszczyła zasi^y, 
i spowodowała nadzwyczajną nędzę ludności. Co najgor
sza, zarządy miejskie i gminne nic biedakom pomódz nie 
mogą, gdyż kasy są puste. Rząd ograniczył się na wysła
niu do zagrożonych miejscowości łodzi i przyrządów ra
tunkowych.

X Abecadło polityczne. Andrasy umarł 'fizycznie, 
Bismark cywilnie, jaka śmierć oczekuje Crispiego?...

Obrazki warszawskie.
c Z E S Z K A.

Z nad Wełtawy przywędrowała nad Wisłę za cblebem.
Towarzyszką jej była harfa o kilku strunach, wierna to

warzyszka doli i niedoli. Instrument to był prosty, jak 
piosenki ludowe, które przy dźwiękach monotonnego akom- 
paujamentu śpiewała o Złotej Pradze i wielkości „czeske- 
go narodu*. Hanka zawiązała współkę z rodakiem, chło
paczkiem o bladej cerze i wielkich niebieskich oczach, któ
ry na skrzypcach harfie przygrywał.

Odtąd spotykacie codziennie dziewczynę wperkalikowej, 
czystej zawsze i świeżej sukience. Z pod pstrej chustki 
na głowie Opadają dwie kosy, jak len białe. Z harfą na 
ramieniu przebiega Hanka ulice, zachodzi na podwórza do
mów i, jeżeli miłosierny stróż nie ma nic przeciwko temu; 
bierze parę akordów i śpiewa.

Otwierają się wówczas okna, a w lufcikach ukazują się 
ciekawe główki dziecięce. Hanka śpiewa głosem malutkim, 
tak słabym, że zaledwie dźwięki piosenki do driigich pię
ter dochodzą. Po skończonym śpiewie czeka cierpliwie. 
W dni szczęśliwe z okien padają miedziaki, zawinięte 
w kawałki papieru, w dni fatalne okna zamykają sięgwał- 
townie, a bezpłatne audytorjum nie poczuwa się do obo
wiązku wynagrodzenia Hanki za piosenkę. Różnie się 
zdarza...

Wieczorami Hanka porzuca dzielnice, przez bogatszą 
ludność zamieszkałe, i przenosi się na przedmieścia, w cie
mne uliczki, skąpo światłem gazowem oświetlone. Cichu
tko wchodzi do bawarji lub szynku, wraz z nieodstępnym 
skrzypkiem zajmuje skromnie miejsce około samych drzwi, 
aby gościom nie przeszkadzać, i śpiewa do północy.

Miewa swoje „gospody” ulubione. Do takich należy, 
maleńka knajpka na Solcu, w której co sobota harfiarka 
zbiera żniwo obfite. Robotnicy sąsiednich fabryk lubią 
dziewczynę i miedziaków za śpiew nie żałują. Spracowa
ni, czarni od sadzy i fabrycznego dymu, przychodzą spra
gnieni rozrywki. Czasami przy brzęku harfy śpiewają 
chórem. Gospodarz, któremu Hanka zatrzymuje dłużej 
gości w zakładzie, zaprasza ją do siebie jaknajczęściej, 
czasami nawet, gdy targ idzie dobrze, ofiaruje poczęstunek 
dla niej i dla skrzypka. Więc Hanka chętnie do knajpki 
na Solcu dąży i do późnej nocy zmęczonemi palcami po 
metalowych strunach przebiera. -

Od kilku dni nastały dla Hanki fatalne czasy. Napró
żno głos słaby wytęża, napróżno najwdzięczniejsze pio
senki nuci, napróżno mały skrzypek najwymowniejsze
go akompanjamentu dobiera. Okna otwierają się wpraw
dzie, główki dziecięce ukazują się w lufcikach, jak zawsze, 
ale śpiew i granie deszczu miedziaków, owiniętych w pa
pierki, nie sprowadzają. Z jednego domu stróż harfiarkę 
wypędził, z drugiego porozjeżdżali się mieszkańcy na świę
ta, gdzieindziej znowu znają tak dobrze repertuar czeszki, 
że nawet na głos znajomy służące do okien nie dążą. 
Od poranku do zmierzchu biega Hanka po mieście i znaj
duje wszędzie serca zimne i dłonie zamknięte.

Więc coraz częściej czerpie dziewczyna z woreczka, za
wierającego skromne zapasy. Zbierała grosz po groszu, 
aby zebrać na powrót do Złotej Pragi, teraz trzeba oszczę
dności naruszać, bo głód dopomina się o swoje prawa.

Ot dziś np. Hanka jest bardzo smutna. Co będzie ju
tro, jeżeli tak dalej pójdzie? Mały skrzypek buntuje się 
i grozi, że do innej kompanji przystanie. Nic dziwnego. 
Chłopcu zapadły policzki z głodu, niebieskie oczy pobla
dły, jakby łzami zmyte. Hanka zajrzała raz jeszcze do 
woreczka: był pusty.

—*■ Czekaj —rzecze do chłopca—wieczorem poradzimy 
sobie.

— Na Solcu?—pyta chłopię.
— Na Solcu.
Chłopak ujmuje silniej skrzypki i, pobudzony nadzieją, 

skostniałemi palcami ciągnie żwawo smyczek po strunach. 
Wieczorem na Solcu znajdą słuchaczów życzliwych. Jakoś 
to będzie...

Noc zapada... Nad fabrycznem przedmieściem ciągną 
dymy, zmieszane z ponurą mgłą zimowego wieczora. Cięż
ka atmosfera przykrywa kirem smutku zabudowania fabry
czne, ciągnące się wzdłuż błotnistej ulięy, i koinihy, strze
lające wysoko w górę, i szare, posępne ściany domów mie
szkalnych. W mgle i dymie blado świecą płomyki latarń, 
migocących światłem źółtawem. Ulice opustoszały. Gdzie
niegdzie jakiś robotnik do domu śpieszy, aby uciec co ry
chlej od mgły, przejmującej dreszczem febrycznym.

Powoli, wyczerpana i smutna dąży Hanka do „gospody*. 
Jeszcze chwila, chłopaczku o niebieskich oczach, zamglo
nych smutkiem! Jeszcze chwila, harfiarko, z nad Wełta
wy za chlebem przybyła. Jeszcze chwila!

Wchodzą do knajpki, siadają na zwykłem miejscu i in
strumentu stroją. Skrzypki kończą przygrywkę, harfa 
brzęczy, piosenka rozlega się po zadytaionej knajpce, smu
tna jakaś, pomimo tanecznego rytmu akompanjamentu:

Dó smutne noci klina 
Den skryva zhouci skrane 
Kol v sera stój i strane 
Ja pod trym oknem v stinu.

Jeszcze kilka akordów i piosenka milknie. Hanka trwo
żliwie spogląda na obecnych, skrzypek o bladych oczach 
czeka i czeka... Zwykli goście knajpki dziwnie dziś jakoś 
smutni i milczący. Więc Hanka stroi harfę nanowo i na- 
nowo rozlega się czeska piosenka ludowa*

Hle, bila mura noent 
Kol treho okna lita 
O pisni v srdci skryta 
Svou tichou hudbu pocni-«

Napróżno... Nikt na harfiarkę nie zwraca uwagi. Skupite 
ni wkoło siebie w milczeniu, robotnicy podpierają ciężkie od 
frasunku głowy. Czasami tylko doleci1 do harfiarki okrzyk 
jakiś.

—- Ot co jest!—woła jakiś barczysty kowal, uderzając 
w stół pięścią żylastą—wczoraj był, dziś go niema!

— — Ani tchnął nieborak—dodaje ktoś z boku—porwało 
go koło, o ścianę—trrach! I koniec!... 1 powiedzcie, że 
komarowe życie od ludzkiego słabsze!... Ot...

I znowu szepczą robotnicy cicho. Wesoła zazwyczaj 
knajpka cichą jest dziś i milczącą. Gospodarz osowiały 
i zły, że interes nie idzie, z za szynkwasu spogląda z po- 
dełba. Hanka już śpiewać nie śmie. Zlekka tylko harfę 
„szczypie*, zlfekka chłopię na skrzypcach przygrywa.

Ale gościom knajpki nie do muzyki dziś i śpiewów.
— Cicho tato!—woła któryś z za stołu—dosyć tego 

brzęczenia!
Hanka urywa... Z za kontuaru podnosi się gospodarz, 

kwaśny, jak ocet.
— Wynoście się! darmozjady!—huczy głębokim basem.
Hanka bierze harfę na ramię, skrzypek instrument pod 

kurtkę chowa. Wychodzą cisi i nieśmiali.
A na ulicy, w pośród mgły wieczornej i fabrycznych dy

mów, Hubka opiera się o ścianę domu i oczy zmęczone 
przymyka. W woreczku pusto, chłopieo jutro do innej 
kompanji przystanie, a harfiarce sił już brakuje, bo koło 
maszyny zabiło robotnika.

Chłodno, głodno i do domu daleko.,,
__________ ______________________ J.R.

Na „Żłobek".
W. R. rs. I, od Janeczki i Wilusia z Siedlec 

kop. 60.
— Andrzej J., służący z fabryki p. Jana Wró

blewskiego, jako karę za sprzeniewierzenie sie skła
da rs. 1.

— Dla najbiedniejszych,—Jako w dnia imienin ś. p. Ma- 
rji z Gordziałkowskieh Zatorskiej, J„, rs. 1.—Zygmunt i Ka
zimierz Haudelsman rs. 1.

— Dla w’dowy z 3-iein dzieci przy ul. Ogrodowej JV II,: 
mieszkania 23.—A. B. rs. 3.

Mi K K O L O G J A.

t Ś. p. ANTONI TENEROWICZ, 
towarzysz sztuki drukarskiej, po długiej i ciężkiej chorobie, ó- 
patrzony św. sakramentami, zakończył życie dnia 22-go mar-' 
ba r. b., przeżywszy lat 43. Pozostała w smutku bratowa wraz1 
z bratankiem zaprasza kolegów, przyjaciół i znajomych na ża
łobne nabożeństwo, odbyć się mająee w dniu 2ó-ym marca to 
jest we wtorek, o godz. 8-ej zrana, w kościele św. Antonie
go (po-reformackim) przy ulicy Senatorskiej, oraz na wypro
wadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o <»ódz. 2-ei 
po południu na cmentarz powązkowski. ’ ° _45()2;

ś. Pawliiow^kX Śr°dę’ W r0CZniC? Ś‘Uier^

2-go Szokalskięj, 
odbędzie się w kościele św. Krzyża, o godzinie li-ej zrana 
żałobne nabożeństwo, o czem rodzina zawiadamia życzli
wych pamięci J zmarłej. —1105-



e

zapraszają krewnyc 
t proszenia rozsyłane

ś.

cmentarz powązkowski. Na te smutne 
zustuia żona, córka, synowie, synowe i wnuki 
krewnych, przyjaciół i znajomych. Osobne za- 

“”1103

+ Ś p. Wandeczka Tcmczycka 
ckrka Antoniego i Wandy z Aąuilinów, d. 23-go marca r. b. 
powiększyła grono aniołków, przeżywszy 4 miesiące. —12)2 

t W środę, dnia 26-go marca, odbędzie się żałobne nabo. 
żeństwo w kościele św. Krzyża, o godz. 10-ej zrana za spo- 
jćój duszy ś. p. Józefa Steinauer, na które pozostała wdo
wa z synem i matką, zaprasza krewnych, przyjaciół i życzli
wych pamięci zmarłego. —1204

-i- Dnia 26-go b. m., o godz. 11 ej zrana, w kościele św. Jó
zefa Oblubieńca (po-karmelickim), na Krak.-Przed, odbędzie się 
żałobna wotywa za spokój duszy

ś. j. Józefa i syna jeno Zdzisława Otjckich, 
na którą żona z dziećmi zaprasza. —1181—

-i- W dniu 26-go marca r. b., to jest we środę, jako w rocz
nicę śmierci ś. p.

Ludwiki z Dmuszewskich i-go ślubu Sauvan, 
2-go Zabłockiej, 

odprawi się za jej duszę w kościele Przemienienia Pańskiego, 
o godzinie 20-cj zrana, msza św. żałobna na którą pozostała 
córka zaprasza. 2—449—

t Dnia28-go marca, tj. w piątek, w kościele powązkow
skim, odprawioną zostanie msza święta, o godzinie 10-ej 
rana, za spokój duszy ś. p. Juljana Jabłonowskiego, d-ra 
medycyny, na które pozostała wdowa zaprasza krewnych, 
kolegów i znajomych. —1201—

t Za duszę ś. p. Roberta Vetter 
zmarłego w Tyflisie dnia 5-go lutego r. b., odbędzie się msza 
święta w kościele św. Antoniego (po-reformarekim, dnia 28-go 
marca, tj. w piątek, ogodz. 8-ej rano, na która pozostała sio
stra zaprasza znajomy^ j śyc«fiwych’ . ’ -1188- 

t Ś. p. Boguś Majewski, 
syn Juljana i Michaliny z Regelmauów, po krótkich lecz cięż
kich cierpieniach, w dniu 23-im marca r. b., powiększył grono 
aniołków, przeżywszy rok 1 i miesięcy 2. Pogrążeni w głębo
kim smutku rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na wyprowadzenie zwłok z mieszkania w domu A5 6 przy 
ulicy Włodzimierskiej w d. 25-ym b. w., to jest we wtorek, o 
godzinie 3-ej po południu na cmentarz powązkowski. Osobno 
zaproszenia rozsyłane nie będą. —1200—

t Ś.p. IGtlAGY BYKOWSKI,
chemik cukrowni Sanniki,

po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, przeniósł się do wiecz
ności dnia 23-go marca r. b., przeżywszy lat 47. W smutku 
pozostała żona i syn zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych zmarłego na wyprowadzenie zwłok z kościoła w San
nikach dnia 26-go marca, to jest we środę, na Cmentarz miej
scowy. —1197—

Ś. P.
Hertz,

KUPIEC,

I
K po krótkich cierpieniach, zmarł w dniu 22-im marca r. b., 

przeżywszy lat 49. Wdowa z dziećmi i rodzeństwo zapra
szają krewnych i życzliwych na żałobne nabożeństwo odbyć 
się mające w górnym kościele św. Krzyża, w dniu 24-ym 
b. m., tj. w poniedziałek, o godzinie ii-ej zrana, oraz na 
wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła w dniu 25-m b. m., 
we wtorek, o godz. S-ej po poł.na cmentarz powązkowski.

» ~ urwmWBEBcst .Jr.ir. jłw ■ nr u flii 
t W sobotę dnia 29-go marca, jako w pierwszą 

rocznicę ^śmierci

Hisjo Ożmrti®, 
;1 w kościele parafjalnym w Brzózie, przy grobach 
a familijnych odprawione będzie żałobne nabożeńsiwo, 
S na która pozostała wdowa z famiłją aapraszają krewnych, 
I przyjaciół i sąsiadów. —1203—

Ś.

bankier i obywatel,1 
| konsul peruwijański, b. konsul generalny saski, 
| bawarski i sasko-wejmarski, komandor i kawa

ler wielu orderów,
| opatrzony św. sakramentami, przeżywszy lat 72, 
3 przeniósł się do wieczności, w dniu, 23 marca r. b. 
| Zwłoki wystawione w mieszkaniu zmarłego w domu 
L Aś 15 przy ulicy Miodowej.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele Przemie- 
3 nienia Pańskiego, przy tejże ulicy w dniu 26-ym b. m., to 
ś jest we środę, o godzinie IO-ej i pół zrana. Wyprowadze

nie zwłok z mieszkania nastąpi tegoż dnia, godz. 3-ej 
f po południu na < 
J obrzędy pozostała żona,

nie będą.

KUWUt WAji&ŁAwsju—Uma » fiiarcą 1890 r, Kr 84

Telegrami Jfarjera Warszawskiego".
Petersburg 24-go marca. (Tel. Aj. półn.)—We

dług ogłoszenia banków dyskontowego i międzynaro
dowego o wypuszczeniu 4% russkiej pożyczki złotej 
trzeciej emisji 1890-go r. obligacje jego są identycz
ne z poprzedniemi 4% pożyczkami złotemi. Dekla
racje co do subskrypcji wyłącznie na wymianę sió
dmej pożyczki 5% z r. 1862-go przyjmowane będą 
do d. 22-go marca st. st. Za każde 50. funtów szter- 
liugów poprzedniej pożyczki z kuponami.łod- listopa
da właściciele ich mogą otrzymać dwie nowe obliga
cje po 500 franków t. j. 1,000 franków nominalnej 
wartości, procent za miesiąc od d. 1-go maja do 1-go 
czerwca, wynoszący 3 fr. 33 cent, w gotowiznie i war
tość 13 funtów szterlingów, równającą się 328 fran
kom 25 cent., czyli razem w gotowiznie 331 franków 
58 cent.

fPiedeń 24-go marca, (Tel. pr. Kur. W.)— 
Wskutek zmian berlińskich zjazd cesarza Wilhelma 
z cesarzem Franciszkiem zostanie przyśpieszony.

ffS iedeń 24-go marca. (Tel p\ Kur. II ar.)— 
Dla rozbioru kwestyj kolejowych i taryfowych ze
brała się tutaj nowa conference a quatre, złożona 
z przedstawicieli Austrji, Turcji, Serbji i Bulgarji.

JPiedeń 2 5-go marca, (Te'. pry w. Kur. IF.)— 
Jutro zgromadzą się w Wiedniu delegaci rządów 
austrjackiego, tureckiego i bułgarskiego na konferen
cję w sprawie zniżenia taryfy za przewóz towarów 
na linji kolejowej Caribrod-Osmanbasza-Konstan- 
tynopol; obniżki tej rząd wiedeński żądał oddawna, 
lecz Bułgarja zgodzić się na nią nie chciała. (Aj. 
póln.).

Wiedeń 24-go marca. (7>’. pryw. Kur. 1F.)— 
Banda, uzbrojona karabinami milicji, wtargnęła przez 
granicę serbską do Bośnii i usiłowała zdobyć obron
ną pozycję. Po gorącem starciu żandarmi odpar
li ją-

Berlin 24-go marca. (Tel. pry w. Kur. War.)— 
Z autentycznego źródła zapewniają, że cesarz przed 
zebranymi na konferencję wojskową jenerałami 
skarżył się na bezwzględny egoizm i upór księcia 
Bismarka.

Berlin 24-go marca. (Tel. pryw. Kur. War) — 
Ks. Walji wraz z synem z synem był wczoraj na 
obiedzie u hr. Herberta Bismarka, dzisiaj rano zaś 
wraz z cesarzem zwiedzał koszary pułku dragonów 
imienia królowej angielskiej. (Aj póln.)

Berlin 24-go marca. (Tel. pry w. Kur. IP.) — 
Sfery poważnie zapatrujące się na rzeczy zapewnia
ją, że w konstytucji Niemiec będą musialy nastąpić 
teraz wielkie zmiany. W państwie federacyjnem, 
jak Niemcy, panujący mają zastrzeżone prawa, z któ
rych nie użytkowali, dopóki u steru całej maszyny 
rządowej stał Bismark. Teraz będą domagali się 
głosu w całym biegu polityki; bezwzględne zdanie 
się na sąd i zdanie młodego cesarza, który nawet 
Bismarka miażdży, jest niemożliwem.

Berlin 24-go marca. (Tel, pryw. K. TF.)— 
Kólnische Zeitung zapewnia, iż ks. Bismark zamie
rza w tych dniach pożegnać się z cesarzem Wilhel
mem, a zarazem prosić o pozwolenie zrzeczenia się 
tytułu księcia na Lauenburgu. Niezwłocznie potem 
rozesłaną zostanie deklaracja polityczna Caprivi’ego 
do przedstawicieli Niemiec za granicą. Deklaracja 
zawierać będzie zapewnienie, iż ogólna polityka Nie
miec pozostanie nadal niezmienioną.

Berlin 24-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Poważniejsi hamburczycy zamierzają udać się do 
Friedrichsruhe, aby tam w d. 1-m p. m., jako w 
dniu urodzin Bismarka, urządzić wielki pochód z po
chodniami.

Bydg oszcz 24-go marca. (Tel. pryic. Kur. War.) —Dziś 
po południu spłonął tutaj teatr miejski (.4/. póln.)

t Za duszę ś. p.

Anieli z Roszkowskich Naimskiej, 
jako w pierwszą bolesną rocznice jej śmierci, odbędzie się dnia 
27-gob. nr., o godz; 10-ej zrana, w kościele powązkowskim 
nabożeństwo żałobne, na które pozostały mąż z dziećmi zapra
szają krewnych, i życzliwych. 2—452—

Parys 24-go marca. (Tel. pryw. I\ur War.) — 
Saint SaSns zniknął bez wieści. Krążą pogłoski, że 
rodzina osadziła go w domu obłąkanych. Według 
innych wyjechał incognito.

hondyn 24-go marca. (Tel. nr. Kur. IK)-» 
Marningpost pisze, że wizyta ks. Walji w Berlinie 
jest oznaką wstąpienia Anglii do koncertu mocarstw 
europejskich. Odwiedziny te są zewnętrzną ozna
ką polityki, która uznaje mocarstwowy udział An- 
glji w sprawach Europy, nie zrzekając się wcale nie
zależności od tychże spraw, wypływającej z tego, że 
Anglia oddzielonajest od kontynentu morzem (Aj. p.)

hondyn 24-go marca. (2el. pr. Kur. I-F.) — 
Morning Post dowodzi, że cesarz Wilhelm w toaście, 
wzniesionym na cześć księcia Walji, uroczyście zs« 
znaczył powrót Anglji do potrójnego przymierza.

Katastrofa na kolei
Batum 24-go marca. (Tel. pr.*K. Warsz.)-* 

W pobliżu stacji Biełogory na kolei zakaukaskiej 
nastąpiło rozbicie się pociągu, wiozącego naftę. Spło
nęło 38 wagonów. W płomieniach zginęła prawie 
cała służba pociągowa.

TELEGRAMY HANDLOWE.
Berlin 24-go marca. (Tel. prywatny Kur. Warez.) -* 

Dzisiejsze zebranie było cokolwiek mocniej usposobione 
dzięki zwiększonemu ruchowi na giełdzie. Banknoty russkie 
nieco niżej, papiery natomiast poniosły pewne straty. Go
tówka wciąż jest równio drogą. Ruble w tranzakcjach na
tychmiastowych podniosły się o 20 fen., a w końcomiesi? 
cznych o 25 fen. Z weksli Warszawa krótkoterminowa lepiej 
o 25 fen., krótki Petersburg o 50 fen., a długoterminowy zaś 
o 45 fen. Przekazy na Wiedeń w obu terminach niżej (kró> 
tkie o 20 fen., 170.15,, a długie o 50 fen. 169.29). Z papierów 
listy zastawne ziemskie i listy likwidacyjne nie uległy zmia
nie. Pożyczka wschodnia obniżyła się o drobnostkę. Mniej 
płacono za 4"/o pożyczki konsolidowane z r. 1880-go 4,/:°/o 
]'sty zastawne russkie, pożyczki premiowe russkie obu emisyj 
i kupony celne, podczas gdy 6 ’/o russka renta złota poprawił* 
się cokolwiek. Akcje kredytowe austrjackie spadły ol’/j’/o* 
Dyskonto prywatne wciąż bez zmiany. Zyto w dalszym cif 
gu słabiej; przy cenach tańszych o 50 fen. dla towaru gotowa' 
go, i o 25 fen. dla dostawówego.

Berlin 24-go marca (nntniaanie urzędowe giełdy.)
Bil. ban. rus.wtr. ust. 220 70 
Weksle na Warszawę 220.10 
Wek.naPetorsb.krót. 219.50 
Wek.naPetorsb. dług. 217.55 
Bil.ban.russk.nadost. 220.25 
Wschodnia poż. II em 68.05 
Listy zast. serji I-ej 65.80

A kej e d. ż. war.-wied. —.—1 
Akcje kredytowo 167.50 
Weksle na Lon. kr. — .— 

i „ » dl-
Żyto w tow. gotow. 165 50 
Żyto na wiosnę 155.75

Kursa z 22 go marca: 220 50, 219.85, 219,—. 217.10, 220.-* 
68.10, 65.80,163.-, 166.-, 156.—.

uuom, „ luoi .Łj n. uw wju.juj . -
.Srebro: tuzin łyżek stołowych, p°1 

vych i pół tuzina trzonków do nozy.®.^ 
7102. Pięć'monet złotych od rs.

Licytacja w lombardzie.
Do sprzedaży na jutrzejszej licytacji przeznaczaj 

29 zastawów; suma pożyczek, udzielonych na 1 
zastawy, wynosi rs. 656, oszacowane zaś są na 
7461 . ' to-
• Sprzedaż odbywać się będzie według numerów K 
lejnych w porządku następującym: .

A 5594. Dwie cukiernice srebrne z takiemiż kluczyk*., 
od rs. 3 ;—€595. Złoto: para, kolczyków i pierścionek z b'^ 
lantami od rs. 80;—6702. Tabakierka srebrna od rs. 
6i 15. Złoto: 2 zegarki kryte, 2 pierścionki z brylantami 
wizka do zegarka od rs. 72;—6721. Złota dewizka do zes 
ka od rs. 20;—6734. Złoty zegarek kryty uszkiem nakrt 
ny od rs. 40;—6739. Złoto: zegarek kryty uszkiem 
cany i pierścionek od rs. 12;—68j3. Pierścionek złoty, °a j 
8;—7055. Srebro: 4 łyżki stołowe, 19 łyżeczek do kawyi 
czerpaezki do śmict nki, 2 sitka do herbaty, 2 pary ,fel‘ 
pców do cukru, 3 solnmzki, widelczyk do cytryny i 2 s?’1 
ki od rs. 36;—7101. Srebro: tuzin łyżek stołowych, p°f t0< 
zina widelców stołowych i pół tuzina trzonków do noży 
łowych od rs. 66;—7102. Pięć' monet złotych od rs. "Ap, 
7147. Obrączka złota i srebrna łyżka stołowa od rs. 7;^' „J 
Złoto: pierścionek z brylantami i raedaljon z brylantam^Ji 
rs. 40;—7234. Złoto: broszka i pierścionek od rs. 6;-' 
Zegarek zloty od rs. 8;—7285. Złoto: bransoleta, 
i para kolczyków, oraz dwie srebrne monety od rs. 30;-''f,«‘ 
Para obrączek zlo'ych od rs. 9;—756J. Złoto: raedaljon 
tami i pic ścionek od rs. 10;—7606. Zloty zegarek krj 
rs. 12;—7721. Dwa złoto zegarki kryto od rs. 44;-" yjt* 
Sznu korali od rs. 6;—8222 Złotp: zegarek kryty i do 
do zegarka od rs. 17;—1037.. Złoto: zegarek i dewizka 
garka od rs. 15;—8638. Srebro: zegarek, dewizka do 
ka, 4 breloki i gwizdawka od rs. 8;—8441. Złota dewi „j 
regarka, oraz srebro: zegarek kryty i dewizka do j-a <’* 
rs. 7;—8545. Złoto; zegarek kryty i dewizka do zi’g“ • 
rs. 18;—8606. Złoto: zegarek i pierścionek z br,. la n\ 
rs. 22;— 8623. Srebrny zegarek kryty od rs. 6,— 8»‘' 
bransoletki złote od rg. 22. '

Ósma z kolei licytacja odbędzie się we cz" u»' 
t. j. d. 27-go b. im; wykaz zastawów, 
czonych do sprzedaży na tej licytacji podamy J
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Arrnrc.n n akbżua rrsAr.—młra żt> mtata 1BW r.

Puzyna Marja, Baniany, powiat Po- 
niewreżski

Marja i Anna Protasiewicz, Oćmi- 
nów, powiat Nowogródzki

Rogalewicz Michał, Osmołowo, pow.
Nowogródzki

Korsak Władysław, Kuchcze, powiat
Piński

Księżna Marja Hohenlohe, Zarzecze, 
pow, Mozyrski

Ewenczyk Srol, Protasiewicze, pow.
Bobrójski

Jan i Hilary Hermanowicze; Radio* 
nówka, powiat Mścigławski

Łącznie . . . 21,490 51

WIELKIEJ fi®MWt
ll.rSTKOW AMU

Wyszedł i zawiera 33 rycin i 3 tablice li- 
tografowane.

Redakcja i administracja Chmielna 30. 
Dalsze zeszyty wychodzić będą regular

nie co 2 tygodnie. ś

Członek Komitetu Nadzorczego,
H. Łuniewski.

II. Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.

A) Królestwo Polskie.
Mauasse Zygmunt, Łódź ~ •
Orgelbrand Mieczysław; Warszawa

W środę, 2-go kwietnia, ostatnie przedstawienie!
Dziś, we wtorek, o godzinie 8-ej wieczorem: 1-szy 

*az Damskie galowe przedstawienie. Wszys
tkie numera tego przedstawienia przez same damy 
Wykonane będą. We czwartek, 27 b. m., wielkie 
przedstawienie na dochód biednych. W sobotę, 29 
b. m., nadzwyczajne przedstawienie na benejis 
M-lle Marie Dore 451r

Lecznica Drap 
róg Nowo-Miodowej i Senatorskiej 

* ul. dom dawniej Roeslera.
Udzielają porad następujący lekarze: 

w chorobach wewnętrznych i dziecinnych: 
(szczepienie ospy):

’’ g. 12— 1 Dr Rappel codziennie.
g. 1- 2 Dr Zawadzki Wład. codziennie z wyjątkiem 

niedziel i świąt.
“ g.' 3— 4 Dr Kucharzewski codziennie.

w chorobach nerwowych (Elekłroterapja):
g- 11—12 Dr Wisłocki codziennie.

’ g. 3— 4 Dr Fe lchmfeld codziennie.
, w chorobach gardła: krtani, nosa i uszu:

'* ?■ 9'/2—10'/2 Dr Szumlańskl codzianr'
■ ?. 2— 3 Dr Srebrny codziennie.

M w chorobach oczw
n g. 2— 3 Dr Mutermilch codziennie.

w chorobach chirurgicznych i zębów
q g. 8—8 Dr Garbowski eodz. z wyj. niedz. i świąt (spe- 

m cjalnie masaż i ortopedia).
J g. 2— 3 Dr Kijewski codz. z wyj. niedz. i świąt.

r w chorobach kobiecych (rewizja manek):
12— 1 Dr Kurtz codziennie.

8- 2— 3 Dr Zweigbaum codziennie.
w chorobach wenerycznych i skórnych:

87j—O‘A> Dr Markusfeld codziennie.
od I’ 12~ 1 Dr Majkowski codziennie.
M ł~" 2 Dr Kopytowski codz. z wyj. niedz. i świąt. 

s< 3— 4 Dr Karelia codz. z wyj. nied. i świąt.

Za poradę kop. 25. g
skład'

^’Wy-Swiat nr 65), otrzymał świeży trans- 
chromatycznej Herbaty. 400r

„KOMORÓW
IVem zaprasza na willegjaturę. 998

•®feltóniCTr7»i zdolne potrzebne zaraz do
Ao* “ ^Yr°bów kobiecych, H ierzbo wa fi, 

Angielski. 445r

parowe St. Górnickiego od- 
. ’’Urszawv o godz. 81, z Płocka 5£. 1084

17)82512 filcowe męskie w ró- 
Pować , wiosenne fasony najkorzystniej ku- 

J!.\Uc^tińskiego, Marszalków-
1047 

^£_Dobrski powrócił. 
?r K PrzywrRta *?■' Mawmgart, Żelazna Brama 
^y, plomlFr->C ?'e Saskim. Wprawia zęby sztuczne, 

ouJe i reperuje za przystępne ceny. 158r

M.
Po powrocie z zagranicy zaopatrzywszy swój ma

gazyn na sezon wiosenny i letni w modele z pier
wszorzędnych domów, poleca takowe w wielkim wy
borze oraz przyjmuje wszelkie obstaluuki tak z wła
snych jako i z powierzonych materjałów. 1152

MAGAZYN KONFEKCYJ

MARCINEK

UBRANIA DLA DZIECI
Chmielna 7, m. 1. 1184

Do pp. uczestników komandytowych 

Sjófti utrzymującej Opił Zooliiczny 
w M^arszawie,

Ostatnie zebranie ogólne dla braku dostatecznej 
liczby obecnych, odroczone zostało do dnia 27 b. m. 
tj. do czwartku, na godzinę 7| w lokalu resursy 
Obywatelskiej. Upraszając panów o łaskawe zebra
nie się w tej dacie, zarząd ma honor nadmienić, iż w 
razie ponownego braku przyzwoitego kompletu, zmu
szony będzie podnieść stanowczo kwestję likwidacji.

Jest chwila w której można wszystko uratować, 
albo wszystko stracić. Byłoby grzechem zostać obo
jętnym w takiej chwili. 455r

wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu lutym
1890 roku przez Warszawską Jeneralną Reprezen-
tację Towarzystwa Ubezpieczeń „Jakor“, za szkody
zrządzone przez pożary w Królestwie Polskiem i

Kraju Północno-Zachodnim.
1. Ubezpieczenia rolne.

4) Królestwo Polskie.
Rs. Kop

Majerski Władysław, Dubiany, pow.
Kalwaryjski 1,558 20

Ptak Leon, Grykopol, powiat Sejneń
ski 2,116 11

Cieśliński Jan, Cieślin, powiat Sierpe-
cki 1,229 40

Tański Henryk, Kamionna, powiat
Pułtuski 1,133 05

Gniewosz Antoni, Nożewo, powiat
Ostrołęcki 136 —

Gregorowicz Wiktoryn, Sławno, pow.
Opoczyński 368 69

Miecznikowski Stanisław, Swidy, po-
' wiat Tomaszowski 15 —

Pohorecki Adam, Terebiniec i Tere-
i bin, pow. Hrubieszowski 2,141 74

Żbikowska Marja, Strzelczyce, pow.
' Kielecki 121 37

Radoński Witalis, Witalisów, pow.
Kolski 329 35

Brieger Stanisław, Piekarki, powiat
Piotrkowski 623 —

Jezierski Antoni, Połomia, pow. Ben-
dzhiski 235 80

B) Kraj Północno-Zachodni.
Sieheń Stanisław, Górna Krzemieni

ca, pow. Wolkowyski 3,499 —
J. E. Ksiądz Biskup Palluljon, Wor-

i nie, powiat Telszowski 250 —
Górski Paweł, Wojniekany, powiat

1 Poniewieżski «0 —

B) Kraj Północno-Zachodni
Mścisławski Zarząd Miejski, Mści- 

slaw 997 —
Łącznie .... 1,032 —

Ogółem wypłacono w mie
siącu lutym 1890 r. . . 22,522 5i

Warszawa, d. 19 marca 1890 roku.

Generalny Reprezentant 
Towarzystwa Ubezpieczeń „Jakor“ 

442r Edward Epstein.

Komitet giełdowy warszawski, 
podaje do wiadomości Członków Zgromadzenia Gieł
dowego, że na mocy § 14-go Ustawy Giełdowej z 
roku 1872-go drugie w roku bieżącym ogólne zebra
nie naszego Zgromadzenia odbędzie się dnia 15 (27) 
marca r. b., to jest we czwartek, o godzinie 3 ej z 
południa, w gmachu Giełdy przy ulicy Królewskiej.

Na zebraniu powyższem odczytane zostaną:
1. Raport komitetu Giełdowego o rozporządze

niach i działaniach tegoż Komitetu w roku 1889-ym 
w interesie dobra handlu i przemysłu.

2. Raport 3-ch członków zgromadzenia o uskute
cznionej rewizji ksiąg rachunkowych, sprawozdania 
komitetu z dochodów i wydatków kasy giełdowej za 
rok 1889 i sum zgromadzenia giełdowego.

Przypomina komitet pp. członkom zgromadzenia, 
że stosownie do § 15 ustawy, wszyscy członkowie 
na posiedzeniu wspomnianem znajdować się są obo
wiązani.

Po bilety wejścia na posiedzenie ’zechcą członko
wie zgromadzenia zgłosić się wcześnie do sekretarza 
giełdy przy okazaniu temuż wykupionego na rok bie
żący świadectwa gildyjnego, oraz biletu na stałe u- 
częszczanle na giełdę. 454r

Dyrekcja 
dróg żelaznych 

warszawsto-wieileWej i wrasto-liyliostiej
W powołaniu się na ogłoszenie, pomieszczone w 

Zbiorze taryf dróg rosyjskich nr 91, dyrekcja podaje 
do publicznej wiadomości, iż z dniem 17 (29) marca 
r. b. wprowadzają się w związku warszawsko-orłow- 
sko-carycyńskim, via Smoleńsk i via Briańsk, nastę
pujące zmiany:

1. Znosi się specjalna taryfa obowiązująca od
1 (13) lipca 1887 r., dla przewozu żelaza i żelaznych 
wyrobów, ze stacyj drogi żelaznej warszawsko-wie
deńskiej Sosnowice i Dąbrowa, oraz ze stacji Warsza
wa (Praga), drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej, 
do stacji Rostow-Don drogi żelaznej kozłowo-woro- 
neżsko-rostowskiej, via Brześć - Smoleńsk - Orzeł- 
Grjazi. ,

2. Wyroby żelazne, w pełnych ładunkach, nie wy
szczególnione w grupie 33 klasyfikacyj towarów, ta
ryfowane dotychczas według klasy D, zaliczone zo- 
stają do wyższej klasy C.

3. Na korzyść drogi żelaznej warszawsko-teres
polskiej pobieraną będzie opłata za zdanie (za piere- 
daczu) od transportów, wysyłanych ze stacyj drogi 
warszawsko-terespolskiej po 0,05 kop. od puda, ze 
stacyj zaś drogi. Warszawsko-wiedeńskiej i warszaw- 
sko-bydgoskiej i fabryczno-łódzkiej, po 0,1 kop. od

456r
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BortW jazi? na Melach żelaznych

W Moskwie,

korespondencji

30 po p°l

20 wlecz,
45 wlecz,

5 rado

18 rano 
22 wieo*

57 po po**

10rano

20 po pot
40 wieeft
35 rano

Z POWODU WYJAZDU
Ola osoby mającej niewielki kapi
tał, możo stanowić przyzwoite i 
dostateczne utrzymanie. Chcę od
stąpić na własność i wyuczyć se
kretu wyrabianiaśrodka na kaszel 
na co posiadam pozwolenie Rady 
Lekarskiej. Ktoby chciałnabyć ta
kowej raczy zostawić adres swój 
w Biurze Ogłoszeń,Senatorska26, 
cod lit- -cSk_» -AS« 525^ 

przedświąteczna prześlicznych dżetowych pelerynek, 
dolmanów, egretek. „Deux-Amies” Hoża 11. Ceny 
niżej kosztu. 1207

28 wiec*.
40 po pot 
13 rano

3 wleci,
38 r; n>
— lano

5 rano
15po pót.

HERBATY LĄDOWEJ 
wyborowe gatunki poleca 

zatwierflzone Towarzystwo

po powrocie z zagranicy rozpoczął przyjęcie chorych 
na gardło, krtań, nos i uszy. Od 4—6 po poł. Le
szno 33 (dom dra Neugebauera). ♦ 842

cym w większej ilości, odstępuje
się znaczny rabat.

Towar wysyła się również za 
zaliczeniem kólejowem lub poczto- 
wern. 299

Magazyn Tytusa Kowalskiego
dawniej .7. Penkala ul. Senatorska nr 10. 

Poleca nowe Parasolki i Parasole fran- 
cuskie i angielskie po cenach umiarkowanych. 457r

Nakładem księgarni Br. Rymowicz 
w Petersburgu, Kazańska Nr 26, świeżo 

wyszły z druku:

J. OCHOROWICZA
Odczyty o magnetyzmie

• 1 I •

ZAKŁAD POGRZEBOWY
najtańszy Swiejkowskiego, Senatorska 32. — 384r

„wiSŁy
Czasopisma geograficzno-etnograficzne- 
go, wydawanego pod kierunkiem lite
rackim il-ra Jana Harlowi- 
cza.

Prenumerata roczna rs. (i, z prze
syłką rs. S’.

Księgarnia poleca swój bogaty 
asortyment książek obfitujący 
w wiele książek wyczerpanych w han
dlu księgarskim. 519r

LICYTACJA
rozmaitych sprzętów i towarów 
restauracyjnych, odbędzie się w 
środę, d. 14 (26) Marca, w lokalu

na Saskiej Kępie. sisr

tego'•s$

PIEKARNIA, 
o trzech piecach, egzystują 
tom miejscu siedem lat, do wy 
jęcia od pierwszego Lipca T- 

Również różne 
fabryczne i Miessekau^jft 
wy najęcia od 1 Lipca. * Aohowielka Nr H'i*'

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

119S „Jednej z wielu nr 23”.—Cieszę się bardzo od
powiedzią pani na moje wezwanie. Korespondencji 
inaczej nie mogę prowadzić, jak tylko pocztą. Upra
szam o odebranie takowej poste-restante.—Oskar.

— Najdroższa moja B. Przyczyną mego milczenia 
była niepewność (wiadomem ci) dziś już skończyłem
i pospieszam z wiadomościami. Nie obwiniaj swego 
K., że zapomniał, on zawsze myślą jest przy tobie, 
na każdym kroku czuje brak twojej rady, której z 
pewnością nie odmówiłabyś stareniu Kotowi... 1205

dla 39-go Drakońskiego 
Narwskiego Pułku 

w m. Siedlcach, 
wzywa osoby życzące podjąć się 

Dostawy Budowlanych
Materjałów dla wykona

nia Robót Murarskich, 
tynkowych, ciesielskich, malarskich, 
kowalskich, ślusarskich i do krycia 
dachów, aby przedstawiły swoje oferty z 
wyszczególnieniem cen na każdy rodzaj wy
mienionych materjałów. — Oferty adresować 
nałoży do Siedlec, do Komisji Budowy Ko
szar, w Sztabie 39-go Dragońskiego Narw
skiego Pułku. 507r

Siedlce, dnia 20-go Marca 1890-go r.

1068 KJLPEL PSfilcowe męskie nad
zwyczaj lekkie „incroyable”, fasonu Piffel, otrzy
mał JPandalin, IX owo-Miodowa nr 3.

Dla PP. Bękawiczuików.
Otrzymawszy na Wyłączną Sprzedaż 

Butony wiedeńskie w cenie rś. 1.30 za 
gros, oraz nowe, nader praktyczne Spinki 
angielskie „Izabella”, mam zaszczyt polecić je. 
Specjalny skład przyborów rękawicz- 

802

— X. Z.—Milczałem długo, cierpiąc cicho lecż 
tem boleśniej i czekając na słów kilka od ciebie pły
nących z serca. Niestety, daremnie... Błagfem więty 
bądź zaraz po świętach, donieś wcześniej i pamiętaj 
o mnie tak, jak ja zawsże i ciągle o tobie.—Ł. 976

Kaucj ono wane Biuro 
emeryta, b sekretarza gimnazjum II-|ó, 

Kmtaiitep Dabkuwslieio, 
Krak.-Przedmieście 60 (rógBednarskiej)' 

Rekomenduje osoby do wszelkich pryw®' 
tnych obowiązków, z należnemi patent*' 
mi, oraz oficjalistów i służbę z wytnag®' 
nemi dowodami. 381

Warszawsko-Wiedeńska:
Pospieszny 3 klasy........................
Osobowy 3 klasy ......... 
Otobowo-miejsc. 3 kl. doPiotrkowa 

(Powyższo pociągi łączą się 
z kolej ą łódzką.) 

Kurjerski 2 klasy............................
Warszawsko-Bydgoska:

Kurjerski 2 klasy............................
Osobowy 3 klasy ....... • 
Ospbpwo-miejsc. 3 kl. do Kutna .

W arszawsko-Terespolsk
Osobowy 3 klasy do Brześcia . . . 
pocztowy 3 klasy
Towarowo-osobowy 3 klasy .... 
W arszawsko-Petersbursk a: 
Pocztow.3k.do Wilna, 2k. do Peters. 
Osobowy 3 klasy...........................
Osobowy do Białostoku.................

Nadwiślańska do Kowla:
Osobowy...........................................
Pocztowy...........................................

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją dąbrowską.) 

Miejscowy do Iwangrodu................
Ńadwilańska do Mławy.-

Pocztowy............................................
Osobowy...................................  . .
Obwodowa z kolei Wiedeńska 
Osobpwy............................................
Obwodowa z kolei Teraspolsk.; 
Osobowy . , ••••...................

Syndyk Tymczasowy
massy upadłości

Henryka Frentzl^:
Na zasadzie art. 512 Kod. Handl. 

damia wierzycieli massy, że Sąd Hanu'0 
w Warszawie, wyrokiem z d. 28 Lutego !• 
naznaczył nowy miesięczny termin, 
się od daty tego ogłoszenia, dla sprawdzą, 
należności wierzycieli massy i że S dzi» 
misarz naznaczył stale tormina takowrcl’,gi, 
dzień 15 (27) Marca, 20 Marca (1 Kwi®”’ 
5 (17) i 12 .(24) Kwietnia r. b., u® 
wzywam niesprawdzonych wierzycieli, /'jii 
się stawili w wydziale upadłościowym ‘ ,,n» 
Handlowego w Warszawie, o godz. 11 
przed Sędzią Komisarzem i Syndykiem i P^s' 
stawili tytuły należności ich usprawiedn 
co.—Warszawa, d. 7 (19) Marca 1890 '• , 
Leon Ścislaw Srzedni^ 
524R. adwokat

Odchodzą | Przychodzą 
godziny i minuty

TREŚĆ: Z historji magnetyzmu. Z historji 
hypnotyzmu. O różnych stanach hy- 
pnotycznych, z uwzględnieniem za
stosowań leczniczych. 418r

Cena rs. 1, z przesyłką rs. I Ł 20. 
TANIE WYDANIE?

Teressa Grodzicka,
właścicielka magazynu mód, po powrocie z za grani
cy sprowadziła wielki wybór modeli paryskich i 
sprzedaj e takowe po cenach bardzo przystępnych, 

iituga nr 14. Grodzicka.' 1168
........—......

OGRODNIK, 
praktycznie i teoretycznie wykształcony, . 
wiązuję się w kraju i Cesarstwie, zakl*d’; 
nia parków, ogrodów, winnic, szparag'11’? 
pieczarkarni, szkółek, szczepienia drzew 11? , 
podobnych robót, w zakres ogrodnię1!, 
wchodzących.—Warszawa, ul. Wilcza “ 
Babicki. 382 '

KSIĘGARNIA i SKŁAD NUT 
M. w Warszawie 

Itiowy-Świat 53, 
róg Wareckiej.

Przyjmuje prenumeratę na 
miejscu i z wysyłką do wszystkich 
staraj pocztowych i kolejowych, na 
wszystkie pisma perjody- 
cznć krajowe i zagraniczne 
po cenach ogłaszanych przez Redakcje. 
Prenumerata może być również zama
wianą za zaliczką pocztową.—-Katalo
gi pism na żądanie franco.

W Księgarni M. Arcta znajduje 
się główna ekspedycja

DEWAJTIS,
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

Marji Rodziewiczówny, 
uwieńczona na konkursie uKurjera Warszaw
skiego,” wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
rjera i sprzedaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. i kop. 50, 
z przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75.— 
Składy główne: w Administracji „Kurjora 
Warszawskiego,” Plac Teatralny .Y 9, oraz 
w Biurze wydawnictw 8. Lewentala Nowy- 

Świat Aś 41, 172r

PM W
Starcu# i Nowo Testamentu, 

z 230 wielkiemi drzeworytami, 
podług rysunku sławnego illustrators 

Gustawa Dore.
Wyszedł z druku zeszyt 25.

Zeszytów będzie 60.
Co dwa tygodnie wychodzi zeszyt. 

Cena zeszytu kop. 25, pocztą kop. 32. 
Przystępujący do prenumeraty płaci 
tylko za zeszyty które odbiera. Pocz
tą uprasza się nadsyłać najmniej na 5 

zeszytów. 466

Michał Glucksberg, 
Księgarz Wydawca, ul. Królewska Nr 5. 

Lucjan z Samosaty 
RYBAK, 

czyli Zmartwychstali filozofowie, 
z oryginału greckiego przełożył

EMIL W El DEL
Dostać można we wszystkich księgarniac* 1'. 
Skład główny u Gebethnera i Wolffa.

Cena 40 kop. 258

na „Prima-Aprilis**
„Małpka Karjerowicz” 

PRZYGOTOWAŁY: 
Magazyn Francuski, ul. hr. Berga, 
Skład W. Nowakowskiego, ul. B'* 

lańska, hotel Lipski. 387

LODOWNIA 
w Mazurze, Gnój na 11, 

Od dziś przez cały czas 

sprzedaj ę LÓD 
w rozmaitych ilościach na miejscu i z dosta
wą.—Wszelkie zamówienia uskutecznia na
tychmiast. 334

Uprasza się osoby, któro mają jakąkolwiek 
wiadomość 
o ulokowanych sumach 

przez Julję Eleonorę Orzechowską, 
albo na imię Emilji Orzechowskiej, 
by raczyły dać wiadomość, za sowitem wy
nagrodzeniem. Praga, ńl. Petersburska .V 1), 
mieszkania 15, pomiędzy 12 i 1, albo od 7 
wieczór, , 885

2wioc*.

6 — rano
10 45 rano 0
5 20 po poł. 11

9 20 wiecz. 6

3 15 po poi. 2
7 5 rano 9
6 30 wiecz. 8

9 30 rano 8
3 45 po poi. 1

— wiecz. 8

10 13 rano 7
11 23 wiecz. C

5 15 po po}. 9

8 — wiecz. 8
§ 30 po poł. 2

7 45rano 10

6 — wiecz. 11
9 — rano 8

2 50 po poł. 2

2 14 po pot 3

8029

^



MIODOWA A? 1.

Z JEŁISŁA W J.522R

Ceny umiarkowane—Fabryka przy magazynie. 
UWAGA. „Biżuterja srebrna Pasać,” po cenie kosztu.

Magazyn zaopatrzony w znacznie większy wybór 
BIŻtJTEKsffI jak lat poprzednich, złotej,‘bry
lantowej, jak również w kamieniach kolorowych prze
ważnie wyrobu krajowego (co wpływa na niższą cenę i 
dokładne wykończenie przedmiotów), z zastosowaniem do 
wymagań mody i gustu.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 25 marca 1890 n
 brr M

Ajrentnra RussHbło Torazjstwa

Do sprzedania 
Meble jesionowe, 

ze stołowego pokoju, używane. Sena
torska 36, mieszkania 3. 495R

IW* 10,000 butelek po rs. 1 
naturalnego Wina Węgierskiego z roku 1887, 

wprost od producentów sprowadzonego, oraz wszelkie inne gatunki Win, Likie
rów zagranicznych, Koniaków i Porteru angielskiego, 

polecają na nadchodzące Święta, po cenaeh umiarkowanych

Główny Skład: Krakowskie-Przedmieście N 38
i Filje: Nowy-Swiat .¥■ 15, Elektoralna Aś 5. 528R

Złoty Medal 1335 r.
■ H ogniotrwałe
ii . X I Rofertą Behteio,

tfi Nowy-Ewiat 34.
SPECJAIAVA FAŚR¥KA 

nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Ceny uizkic, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie. 308R

« OSTRYGI 
HOLENDERSKIE 

codziennie f.wież.e, nadchodzą do

Handlu Win, Towarów Koloujalaycó 
i Dolitatosów

Ant. Stępkowskiego,
Wierzbowa Ar. 9 i4r

mzmiimiK i
posiadający rs. 3p,000 w gotowiźnio i odpo
wiedni jeszcze kredyt, pragnie wejść jako 
administrator lub czynny wspólnik do inte
resu przemysłowego lub fabrycznego.—Ofer
ty pod lit. G. B., składać w biurze ogłoszeń 
Raj ch man 1 Frendler, Senatorska M 26.

ta">ch°^nny 2aklad Malarski E. Katowskiego, po cenach dotąd niepraktykowanie 
JKonywam wszelkie roboty malarskie od najprostszych do najwykwintniejszych.

‘ ‘ ' i pisaniu Szyldów.
kM PoleG,?°XOdu-’‘V się- żadnA. blagą, a kontentując się małym a częstym zyskiem, mam ho- 
Łnlor do L X niektóro ceny.-Za pomalowanie okna lub drzwi farbą olejną,
«O|>. w} b ru. knn 5(i- nodłoci oleum. Intm/m „„ v9p> 3-pomalowanie kuchni rs. 1

Roboty powierzone mi pomimo

Oryginalne, Wielki transport
Łr najnowszych deseni,

/ fr J lepiej kupować44

w głównym składzie S
Gielżyńskiego Piotra, fl/jf
s Marszałkowska 137. 4L»
^Ptzedaż hurtowa i detaliczna.—PP. Handlującym rabat. 480r

^wiadamia, że żegluga między Odessą a portami Rostów n/D., Taganróg, 
“ariupol, Chersoń i Nikołajew, została otwartą i towary do portów tych 

przyjmują się po znacznie obniżonych frachtach morskich. 529R 
Bliższe informacje w biurze Agentury w Warszawie, Włodzimierska 19.

*
*
§ 6, Wierzbowa «N° 6, 1
15 KAPELUSZE wiosenne (feutre) letnie słomkowe i koronkowe, &

CZEPECZKI, KOKARDY i t. p. DROBNOSTKI. g 
8L . Dnia 26 FI ar ca i następnych dni. 379 g|

M dniach 13 (25), 14 (2G), 15 (29), IG (28) i 19 (29) 
b. m. Marca od godziny 1-ej z południa, skutkiem polecenia

yf. Sallszczewa (z powodu zwinięcia handlu) odbywać się będzie

IAOYTACJA
-8#.-Petersburgu, przy i zaułku Czernyszewa, w domu 

nr. IG, mieszkania nr. 3 (wprost Szkoły Handlowej),
Sprzedawane będą następujące przedmioty: Meble starożytne: Bout, Marqueterie

1 drzewa różanego, Jacob, dębowe rzeźbione i wiele innych. Szafy Nefridowe, Zegar Boul 
y kolumnie, Lustra weneckiej inne. Mozajka lapis-lazuli.—Bronzy Empire, Ludwika 
j)IV, W, XVI i Rocaijle.—Żyrandole, Kandelabry, Zegary, Figury i Grupy z ciemnego 
L'onzu.—Sur-tout de table wykwintnej roboty Tomira, Wazy roboty Tolnira. Obrazy. 
‘••‘chro starożytne: Punary, Kielichy, Czasze, Kubki i in. Porcelana: sewrska, saska 
1 chińska, Zegary, Kandelabry, Wazy, Grupy i Figury, Wazy kolosalne z porcelany sewr- 
, iej.—Porcelana majolikowa marmurowa, figury, biusty i grupy. Organy z brzo- 
V korejskiej, o 11-tu walcach, z zegarem.—Materj a staroświecka.—Przybory stoło- 
*®: z kryształu, porcelany i metalu, oraz wielo innych rzeczy.
, Przedmioty powyższe są do obejrzenią w dniach: 11 (23) i 12 (24) bieżącego miesiąca 
■“hrca od godziny 12-ej do 5-ej po południu. Katalogi udzielają się bezpłatnie.—Sprzedaż 
f°wierzouą została 2-ej Stołecznej Sali Licytacyjnej mieszczącej się w Petersburgu, 
hzy Newskim Prospekcie Aś 27 nad Sklepami Milutynowskiemi. 534r

WYPRZEDA?
; w Magazynie Mód i Nowości i

Centralna Stacja Miejsta MŻli
z dniem 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. ; 520R

przeniesioną zostaje
2 ulicy Bielańskiej Nr 16, na ul. Przejazd Nr 5

J0! polee?,?°^o^uj‘lc s**? żadną blagą, a kontentując się małym a częstym zyskiem 
t Or do "'ymieniając niektóre ceny.-Za pomalowanie okna lub drzwi fa: 
*.°P. 60. t"Jb. ru, kop. 5(i; podłogi olejno, łokieć  po ko 
f!praktykowA°?ya'li?1p-ol,<oJów P“ k,°L 10 od rolki i t. p. Roboty powierzone mi pomimo

Clem Pole<-.ule ,.iuk,cl* <’en’, wykonywam najlepszym materjałem trwale i gustownie 
■ Po t ?ąc nę> proszę o łaskawe przekonanie się. '
'Oty na żada.,1Samydl ,cenllch ^ykonywam i na prowincjach, należność za wykończenie ro- 

♦Waulo może być wypłacaną w ratach. ’ J lu
CflOR Z 8zaCUnkiem

________________Nowy-Swiat A 34, dom W. Bothe.

WE WIÓREK I ŚRODĘ
* wiwskitj Sali Licjtacjjctj, Bracka 4,

sie baia liuyiacie .wtiikwitart .urzedmiotów. «, ,

WYPRZEDAŻ
 lici MARJI P0LTAWSKIE1, 
Wicia Nr 4, floia W-jcb Sclieibleiw.

pozostałych z sezonu wyrobów pończoszni
czych włóczkowych, szali, pelerynek, sukienek, fartuszków, 

rękawiczek i t. p. , 386

W CENY NIŻEJ KOSZTU. -W

Ilo jednego z większych zakła
dów fotograficznych na prowin
cji potrzebny zdolny

Retiiszsr lib Neliiszerta, 
do retuszowania na kliszach i na pa
pierze. Warunki korzystne.—Wia
domość u p. M. Ellenbanda, Krak.- 
Przedmieście Ae 40. 8M

Dc SBaia Win iialiiNliisci h 
po;! firma Kaukaz 

przy ul. Marszałkowskiej Ał 136, róg fi 
Świętokrzyzkiej, nadszedł świeży trans- bd 
port WIN wystąłych KachetyA- Ń 
skich, Kaukazkich, oraz Krym- W 
skich. 301 J

7895

^
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Posady i prace.

nr iejsca buchalterki poszukuje osoba grun- i 
tfl townie buchalterię podwójną i języki po*

Adres: Pierwszorzędna biuro nauczycielskie
Sikorskiej, Niecała 12. Upoważnione przez 

władzę na Cesarstwo i Królestwo. Rekomen
duje nauczycieli, nauczycielki, bony. 776r

Student uniwersytetu, posiadający grunto- 
'yu;o języki starożytno i matematykę, po
szukuje ickcyj. Oferty kantor Kurjera Z. 8887

Potrzebni ajenci do sprzedaży węgl* Uggj 
pna. Leszno 88—6, od 2 do 4-ej. 

Lekarz weterynarji, pragnący osiedlić się w 
Szydłowcu (gub. radomska), zechce odnieść 
się listownie do J. Piotrowskiego, w aptece w 

Szydłowcu.8870

Jakwierdzona przez władze najnowsza szko- 
■ a , -).u i szycia sukien, okryć, ubrań dzie- 

w«iZ.iA ńib‘? izi7.J- Grabskiej, Złota .V 16, 
j od ulicy Zielnej. Przyjmuje wpis u- 

czcumc codziennie Uczę poĄ nmtod/wla- 

pUci-^u ot^-XVTfM 

Autorka uąjnowsząj metody kiąju. - J. Grab, 
aka. 802Q

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,
egzystujący od 1835 roku na rogu ulic Chmielnej i Xowego~8wiatu.

poleca ffina czystenaturalne oryginalne francuskie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, począwszy od wystałych zieleniaków aż do 
bardzo starych i rzadkich gatunków, tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, garncy 
gąsiory i beczki. Poleca sie również dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare Cognaci, zalecane przez panów Lekarzy. Również jak dawniej 
w pokojach gościnnych wypić zawsze można kieliszek zdrowego wina. Panom handlującym odstępuje się rabat. 384R

Osoba posiadająca gruntownie francu6^ 
niemiecki, życzy miejsca do dorastającej 

dzieci. Oferty pod lit. K. Kurjer Warsz. 
potrzebny jest subjekt handlowy, znaj<V^ 
I język niemiecki, z kaucją rs. 600, zabe^P 9 
czoną na interesie. Oferty i curiculum rvl 
proszę składać w kantorze Kurjera ^a- 
pod Afe 600. 8614
_ ___i___ i. ___ niarO*'?*

z pod N-ru 112 pod Nr 3, na tąż ulicę Miodową
■H aj ster zduński, zarządzał samodzielnie kil- 
lllkanaście lat fabryką, poszukuje odpowie
dniej posady. Adres: Michalski, ulica Miodo
wa 19. 8907_____
Młoda wykształcona francuzka poszukuje 

zajęcia. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
pod „Vivacite”. 8850

Zakład leczniczy dla chorych na płuca-
w Górbersdorfie na Szląsku.

Prgęrekty gratis i franco. 511R
Lekarz zarządzający I>r. Kóiupler.

^ssywoSKo^

Farby io froterowania Podłóg i Posadzek. ’
Zaprawy Spirytusowo-Lakierowe.bez froterowania

to

di r.„ ...... ......
R IV i ZaprawyHerpentynowo-Woskowe.poleca:}  
k Patentowana Fabryka Lakierow i Farb olejnyck

J.A.KRAUSSE
o. M

Bicycle od rs. 100, Rowery augl. od rs. 150, Tricycle augl od rs. 150, Przy
bory do Welocy pędów, Wyżymaczki „Empire,“ Widelce, Noże, Scyzoryki,

Brzytwy i narzędzia ogrodnicze, polecają J. Hilkner & S-ka, 459r
w ratach tyg. 50 k. Warszawa, Kraltowskie-Przedirieście 5 (róg Berga).—Poszukują się Agenci.—Cenniki gratis i franco.—J. Hilkner & S-ka.

 w ratach tyg. po rs. o.

jWauka i wychowanie.
S drag: Francuzki świeżo przybyłe z szyciem, 
I* do umieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie 
Jasińskiej, Berga 6. 8t;3r

Potrzebny natychmiast lekarz do Ożaro 
Wiadomość na parę dni: Hotel Polski A’ 
od 8 do 11-ej wieczorem, później aptek 

Ożarowie.______________ _ ______ 8758
Potrzebne są zaraz maszynistki i

do trykotów. Nowy-Świat Aś 28, mi®sZ 
nia 6. 8771

Nowo-otworzony SfSŁAD

WIN ZAKAUKAZKICH 
z własnych winnic 

iostomowa
w Warszawie, przy ulicy Miodowej M 4,

(przedtem firma „Tyllis"), 
ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż oprócz Składu własnego, sprzedają 

Wina nasze następujące firmy kolonjalne w Warszawie:
pp. KLEMCZYŃSKI, Królewska M 37 

BIELECKI L. Chmielna M 48, 
WIELAND W., Marszałkowska -V 82, 
BARTOLD J., Marszałkowska .V 138. 531R

Za naturalność Win firma poręcza.

jtjiTa <*i A ae b w,
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór

MT bjor*<>» męzkich i dziecinnych na sezon wiosenny i letni. “W
■»«» eeiasaeli bbh he «•!!>. sliiłyc-Ii. 458R

Potrzebna jest panna do szycia, 
mość: dystrybucja, Chmielna .V: 13. 

notrzebny kotlarz do robót żelaznych' 
Ijący dobrze swój fach i znaczenie blackly 
jący około 150 rs. dla gwarancji, gdyż r ceij* 
wszystkie dostanie ogólnie na sztuki lu pja* 
tnary. Oferty ze świadectwami składać w .gj 
rzo ogłoszeń, Senatorska 26, W. Z.

Potrzebna bona niemka z dobremi ś»* 
ctwami. Próżna 8, mieszk. 1.

Potrzebna młoda osoba jako kantoro^^j 
pralni. Dzielna 2, zgłaszać się 3°K.0/, 

zrana._________________________ .°9“
Potrzebna panna podręczna do robienI * 1IlggjJ 

watów zaraz. Ul. Tamka As 19, ro- tL—

I okaj żonaty potrzebny od 1-go kwietnia
Lr. b. 'Wiadomość: Marszałkowska M 110, w 
lecznicy u kasjerki, od 1—4-ej codziennie. 8852 
Lekarz potrzebny do miasteczka Annopola, 

mieszkańców przeszło 2,000, okolica ludna, 
pensji z miasteczka 200 rs. Wiadomość w a- 
ptece, przez Sławutę, gub, wołyńska. 8789 
|~ekcje^wypalania na drzewie udzielają się 
Lw pracowni malarskiej przy ulicy Królew-
s k i ej Ai 27, S. Miniewska.7912 T otrzebny jest uczeń do handlu 

I* kolonjalnego, Marszałkowska X

tai. łodzieniec lat 15, syn obywatelski, który 
Iftukończył parę klas gimnazjalnych, inteli
gentny, ze wsi, życzy wejść jako praktykant 
do handlu kolonjalnego lub innego. Wiado
mość: ulica Ciepła A“ 10 domu, 4 mieszkania, 
1-sze piętro, od godz. 2—5-ej po pot 8805 
Modniarka najzupełniej uzdolniona potrze

bna jest do magazynu Clarisse Lardenoy, 
ul. Mazowiecka 20. 8863

Angielka młoda, miłej powierzchowności, 
whidnjąca wyłącznie rodowitym językiem, 
| .ofiaruje się do towarzystwa przy zacnej rodzi- 

j nie. Wiadomość: B. D. Fothergill, Bielańska
Jw 6, skład nici._________________ 8670_____

Bufetcwa potrzebna fachowa, w średnim 
wieku, umiejąca dobrze pisać po polsku i 
russku. Wierzbowa 5, mieszk. 9. 8925

Adres biura nauczycielskiego Załęski, Ma
zowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nau
czycielki, bony. 13r

Konwersacja zbiorowa francuzka, niemie
cka rs. 2 miesięcznie. Angielska. Mio
dowa 3. 4877

gnłoda rodowita niemka dyplomowana u- 
Iłi dzieła lekcyj konwersacji. Książęca M 4, 
m. 15,'od 7—8-ej. t 8767

grzyrcdnik z dyplomem uniwersytetu pe
lt tersburskiego, przysposabia do gimnazjum, u- 
dziela lekcyj lub korepetycyj; może wyjechać 
na wieś. Wiadomość codzień od 4—7-ej po po
łudniu, Chmielna 44, mieszk. 5.—J. S. 860r

pospodyni-kucharka z dziewczynką do u- 
Usługi, potrzebna na wieś od 1-go kwie
tnia. Wiadomość: Hotel Litewski, u szwaj
cara.__________________________ 8446_____
Kucharka poszukuje miejsca. Marszałkow

ska 73, w sklepiku. 8874

Au Carnaval”, pracownia ubiorów dam
skich, Szpitalna 1, potrzebuje zdolnych pa- 
j nicn do staników i okryć. Uensja do 25 rs. 

miesięcznie, oraz panienki do nauki. 8811

Młodzieniec z 5-klasowem filologicznem 
wykształceniem poszukuje miejsca w apte
ce jako uczeń w Warszawie lub na prowincji. 

Nowy-Swiat 22, u rządcy domu. 8862

Osoba w średnim wieku poszukuje zajęcia u 
pojedyńczej osoby. Ul. Fańska J\» 19, wia
domość u stróża. 8846

Osoba młoda, inteligentna, znająca gospo
darstwo wiejskie i miejskie, pragnie przy
jąć miejsce do zarządu domu lub gospodarstwa 

u osoby pojedyńczej. Wiadomość: Aleja Jero
zolimska As 33, m. 4. 8828

Osoba w średnim wieku poszukuje miejsca 
do zarządu domu lub do dzieci, uzdolniona 
do krawiecczyzny i bielizny, luli chodzie do 

szycia. Mokotowska 55, mieszk. 26. 8881
Osoba młoda, ewangeliczka, posiadająca ' 

świadectwo z ukończenia pensji, mogąca się 1
ET.townie buchalterię podwójną i języki po* I zająć domem lub dziećmi, poszukuje miejsca. nanny zdolne do szycia gorsetów p pp 
aiadąjąca. ŻórawU I Otetr W Kuberze pod W. B, *703 i FNowy-Świat 70, Joauna Klanwww*-'
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l°trzebne zdolne staniczarki, upinaczki oraz 
panna do bielizny do magazynu Wodziń- 
M Zielna 27. 8882

za CO rs. Wiadomość u 
____  8876

podręczne do bielizny potrzebne zaraz. Ul. 
LWspólna 32, m. 13. 864r_____
potrzebna jest panna podręczna do bielizny. 
<Ulica Staro Miasto 1, m. 7. 8848

potrzebna jest zaraz panna na przychodnią 
do szycia na maszynie Whelera-Wilsona, 

n?jąca się dobrze na krawiecczyźnie i bieli- 
v l(“- Skład fortepianów, ulica Świętokrzyska 
Jt29.__________ 1________ 8814
potrzebna zaraz panienka do ubierania ka- 
j foluszy damskich na wyjazd do Rosji, na 
j’?°dnych warunkach. Wiadomość: Swięto- 
^I^a 38, fabryka kapeluszy Weinsteina. 8809

1 Otrzebna panna zdatna do krawiecczyzny. 
Ł^owy-Swiat .Y 39, m. 6. 8811 
poszukuje się bony polki z początkami ję- 

fyka francuskiego do dwóch dziewczynek, a 
“tazem do wyręczania pani w gospodarstwie, 

J/dsja 7 rs. miesięcznie. Wiadomość w cukier- 
■^ytengla, Marszałkowska Y 152. 8823

te?.* kawaler z 10-letnią praktyką gospo- 
dzi(.],CZ'!1 z chlubnomi świadectwami o samo- 
lip(tt zarządzie, poszukuje posady od 1-go 
cji._ h. W razie potrzeby może złożyć kau- 
rą ńr. proszę składać w kantorze Kurje- 
^pod x. x.________________ 8403________  
Uz^eht fryzjerski lub felczerski potrzebny 
tąs,‘z “a prowincję. Wiadomość od 12—4-ej 
'--!‘0.27, ni. 9._________________ 8924 _
yzny C’ fachowy potrzebny do składu bieli- 
«. ^Tyszkiewicza, ul. Czysta 2, 8390
v?u> o|f°tr2°hny jest do malarza pokojowe- 
'''*adnJJ°z.,,ftny 2 rysunkami początkowemi.

Daniłowiczowska Y 12. 8436
I r’eftd----------------------------------------
a tt2ebnv aPtcki w mieście powiatowem po- 

?Ie*"*’Szeń i Obznajmieni z praktyką mają 
do Właści • w<h Wiadomość: ul. Smolna Y 15, 
lnendac,-.c.Iula domu, od godz. 3—5-ej. Reko- 

wymagalną. 8447
:-----------------------------------------

l**ti'Och" Pos>adająca języki polski, russki, 
2.11° mini ni0ffiieckiego i francuskiego, poszu- 
■Ji°szk Jja sklepowej. Oferty: Chmielna 89, 

______ 8842 
fe‘u%±0“ie.ra rs. 30 miesięcznie może 
Lfyk urzedfaZ Sta'e zaj?c*e człowiek znający 
h- wiarń„?Yy * mogący złożyć referencje o- 
?B|u curieni nych w Warszawie. Z dolącze- 

złożv,;UlJ1 vitao oferty dla „Właściciela 
>^—*-^XKurjerze.____________ 8627

kanM^Obny jest młody człowiek do ża
lu?'1 *)iaia ,°'vych. Obeznani z ekspedycją na- 
^asilewsti M^'Vszeóstwo. Zgłaszać się: K. 
^^-^hMiodowa 18. 884r

«zieI sztuki dawniejszej i 
^9?azynv n->kln.la Briiner et Comp. 
Z'»ia^a,szaw io t®rj* francuskiej i angielskiej 
i>ia any istnipi ,’, U Hotelu Europejskim, bez 
sę.’ ^P^edai« iCa °^A7®® roku, kupuje, zamie- 
in^ytne mobl>erayhmu-ie W komis porcelanę, 

ty. pas,. 1 bronzy, emalje, gobeliny, 
PtiaV n°ści'rzeu?e *.t- p‘ Ocona wszelkich 
S-firma nl„Hetellla bezpłatnie. W razie ku- 

855r 
dtV.ijryka wIvmł?ń1*W°^Sytc?k*e przysposobiła 
?^iezuJTrP?\ZWJ srebrnych W.

x 9- Ccny -*sk-ic- 8875 
C* Poleca 1^1’*° »adeszlych pierzy i pu- 
L>£l\Czysta “^azyn Poscleli 8- Wrotnow- 
U ------ --------------------8jb4
'tU^btowyrokj lornotki- termometry oraz 

Juliana rL?ptyozna -25’/.. taniej” u 
ar.T<Se Drehera- Szpitalna 6. Trzyj- 

R‘lardv i : ----------—___ 6912
PawiaHita0 sprzedaJ« > kupuję. Freta 

Hicyki7——-______  8865Mża 1? “Pr^U 

^H<inCafklaZghrvnl^k® ?dr°wym i chorym 
~iL9bożnoi y: loPlel 16, rn. 13, trze-

Rki:a niuWl°, gabor-k^ISVensorjft’ woreczki 
^eheta"Łj taniej1’’ n, k* °chronne, irygatory, 

Si Okapią optyczny Juljana

PPfrzebne są panny do spódnic, rękawiarka 
"^Maszynistka, Zielna 39. 8802 
Poszukuje się osoby w średnim wieku, po- 
Hie’adającej język niemiecki lub francuskij , 
j .co znajomości, gospodarstwa domowego i , 
dzi * być może muzykę, do towarzystwa dwu- 
i mstoletniej panny. Oferty proszę składać w 
—£*?rze Kurjera Warsz. pod lit. A. F. 8806 
Panny potrzebno do strojów, zdolno podrę- 
Hi ?ne i do nauki. Długa 12, w magazynie pa- 
^g^ięalskiej. 8798 
r,i fzehne maszynistki do bielizny. Chło- -dtl4 4, m. 8. _____________ 8791_____
P*>’r2ebne są panienki do szycia podręczne 
sini- nauki zaraz. Sienna Aś 25, K. Matia- 

___________ 8784________
Pen 2e^ne upinaczka oraz podręczne. Pra- 
V ]ą*nia Kamińskiej, Szkolna (Zielony Plac) 
Si- 8855

Rywany angielskie, serwety, kołdry, chodni- 
Uki, firanki białe, creme, juty, Utrechty, kre- 
tony—wielki wybór, „najlepiej kupować” w 
głównym składzie Giełżyńskiego, Marszałkow
ska 137. 818r

Dla rolników. Młocarnia mała i kierat będą
cy w ruchu do sprzedania. Orla 9, skład 

skór. 8692

pytra jest do sprzedania za 25 rs. Nowy- 
USwiat 33, m. 8, od godz. 11—3-oj. 8902
pytrę koncerto-wą sprzedam; 9 wieczorem, 
yPluga 28, mieszk. 17. 8843
peratę podłogową, na stoły i meble, tanio 
uwyprzedaje skład dywanów Kiltynowicza, 
Mazowiecka 16._________________453r_____ _
Do sprzedania suknia bronzowa i bluzka o- 

legancka na średnią figurę, wiosenny palto
cik na 8-letnią dziewczynkę. Krucza 12, mie
szkania 7. 8587

Dwie nowe dębowe szafy rozbierane, dobre 
i elegancko wykończone, są tanio do sprze

dania. Chłodna .¥ 6, u stolarza. 8'34
Do sprzedania fortepian wiedeński 300 rs.

i fortepian 50 rs., skrzypce kromońskie i nu
ty na skrzypce, fortepian i skrzypce z forte
pianem, nowy flet i meble. Zajęcza 11, miesz
kania^._______________________ 8827____
Do sprzedania trzy maszyny oryginalne

Singera i jedna Whelera-Wilsona. Hotel 
Niemiecki 25. 8537
Do sprzedania zaraz garnitur czarny tu- 

żurkowy nieużywany na nr żczyzuę szczu
płego, wysokiego, za rs. 20. Ul. Wolowa 34, 
mieszk. 1. 8864
Dwa stoły, fason bilardowy, o 4-ch blatach, 

cale rzeźbione, za przystępną cenę. Pańska 
23, u stolarza. 8860
rgzystująca od roku 1830 fabryka magli 
Loraz wyrobów stolarskich (starszego) Ale
ksandra tSchancenbach, przy ulicy Aleksandrja 
Jń 17, poleca magle systemu angielskiego, wie
deńskiego, oraz magle pokojowe. Osobom ży
czącym sprzedaj ę na rozpłaty. 8630  
Faeton-kareta jedna sztuka, do sprzedania.

Daniło w jeżowska 6, u stróża Józefa. 8495 
rabryki własnej sukna i korty poleca A.Ru- 
I dowski, Marszałkowska 151. 471r
r ortepian prawdziwy Kralla, kosztowa! rs 
I 400, za rs. 200. Elektoralna 10, m. 20. 8913 
Fortepian wyrównywaj ący koncertowemu 

wynajmę, sprzedam, gwarancja dwuletnia.
Zapiecek J6 1, mieszk. 5. 8845
Firanka kolorami wyszyta, duży obrus, ser

wety, Frażeta, materac tanio. Marjonsztadt 
7—22. 8 97
Faeton, karetka podwójna do sprzedania. 

Powozy wynajmuję. Nowy-Świat 32. 8894
Garnitur mebli, kanapa, dwa fotele, 6 krze

seł, stół za 50 rs. do sprzedania. Ul. Nowo- 
miejska M 7, stróż wskaże. 8896
Garnitur letni brązowy i dwa czarne tużur- 

ki do sprzedania tanio. Krucza 24—16. 8900
Kasy ogniotrwałe 25°/0 tańsze od innych cen

ników. Marszałkowska 125, Sikorski. 3183
gsupię powieść w manuskrypcie tłómaczoną 
"z obcych języków, najnowszą, ocenzurowa
ną lub też nie, do druku. Oferty proszę skła
dać pod adresem J. Rokicki, Nowy-Świat 
J6 61, m. 11.___________________ 8721
[Zasy ogniotrwałe najtańsze w fabryce egzy- 
ftstującej od 1863 r. Stanisława Baumgart 
(syna). Chłodna 40. 6143

Kredens i stół dębowy rzeźbiony, porcelana 
karlsbadzka tanio do sprzedania. Ul. Śliska

Aś 6, m. 4. 8325
Koniczyna czerwona bez kanianKi~z dóbr 

Krzywowola korny 40, sprzedaż na garnce. 
Krucza 35, mieszk. 12. 8681
Kredens duży dębowy i stół też dębowy”do 

sprzedania zaraz. Marszałkowska 90, mie
szkania ICk 8677 
■/upuję, sprzedaję garderobę damską używa
lną. W idok 3. 8812
Lustra na raty sprzedaje miejscowym i na 

prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 
Rymarska 8. Z powodu istniejących firm po
dobnych, proszę uważać na dokładny adres i 
na umieszczony w wystawie napis „Na 
raty”. 7062

Łóżka orzechowe stylowe, z rzeźbą, ładne, 
tanie, u stolarza. Leszno 44. 8770

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inpe meble, szafy, kre

dens, stół, krzesła, łóżka, biuro otomana, bi- 
blj otoka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka- 
nia  8281
niebie za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
l!lrządzenie lub częściowo, rozmaite salonowe 
rzeczy fantazyjne. Złota 3, róg Zgoda, trzecia 
brama od Marszałkowskiej, pierwsze piętro, 
mieszkania 4. 7744

Meble tanio, garnitur czarny, orzechowy 
szafy, łóżka, biurko, kredens, krzesła, oto

mana rożne meble. Mokotowska 59, przy Placu 
św. Aleksandra, stróż wskażo. U476

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaito inne meble, szafy, kre

dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslóngi, fi
ranki. Ulica Marszałkowska Jłi 108 i od ulicy 
Chmielnej M 37, m. 30. 8723

eble, garnitury, otomany, szeslóngi, sofy, 
lii szafy, toalety, biurka, łóżka i inne po uie- 
praktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 
Przedm. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 8729 
Bfiagazyn mebli K. Rabong, Nowy-Świat 

39, egzystujący od 1845 r., poleca meble 
własnego wyrobu pod kierunkiem uzdolnione
go fachowch, po cenach przystępnych, za dobroć 
roboty poręcza długoletnia firma, oraz wynaj- 
muje meble. 7490_____
Mebli dwa garniturki jutą i Utrechtem kry

te, lustro, firanki, szafę, szeslong, kanapkę, 
stolik dębowy, lampę tanio sprzedam. Wspól- 
na 16, m. 11.______________________ 8153
Meble nowe rozmaite trwałej roboty tanio 

sprzedajo Maków, Solna 9. 8474
Rfarki, albumy, książki stare, numizmaty, 
tslkupuje, sprzedajo księgarnia, Elektoral
na 5. 7514

Maszyna Singera krawiecka do sprzedania 
tanio. Dzielna Aś 63, m. 1. 8919

Meble. Z powodu wyjazdu jest do sprzeda
nia za bezcen garnitur mebli oraz biurko 

męzkie, razem rs. 65. Wiadomość: ul. Wiejska 
14, m. 17. 8831 
[U- ęble do sali, biurko i figusy do sprzedania. 
mZórawia 9, m. 23.____________ 8815_____
L. igdały słodkie od 35, rodzynki sułtańskie 

od 12 kop. funt, puder cukrowy najlepszy 
13*/2 kop., wanilję, szafran, cykatę, kwiat 
i t. p. przyprawy w najlepszym gatunku, ma
sło litewskie 33 i 30 kop. funt, drożdże najle
psze niechcickio od 25 marca codzień świeże, 
poleca handel win i towarów koloidalnych L. 
Bieleckiego, Zielna 1.___________ 8717_____
Na nadchodzące święta polecam, jako znawc a 

wyrobów masarskich, skład wędlin A. Pisz
czatowskiego, Marszałkowska 92.—E. St. 8665 
Nowozałożona fabryka kwiatów pod firmą 

„Irys”, poleca większy wybór takowych na 
hartowną sprzedaż. Hoża 32, m: 11. 8410
& a nadchodzące święta!!! Mąka w wybo- 
larowych gatunkach banacka i krupczatka, 
masło litewskie do ciasta oraz drożdże wie
deńskie i russkip Imperial 50 kop., poleca 
sklep Władysława Piątkowskiego, Śtare Mia- 
sto JY 5._______________________ 8650

owonarodzonemu wyprawka świeża. Ma
il rjensztadt 7, m. 22, do 3-ej. 8899
Na święta. Puder cukrowy 13>/2 kop. i prze

siewany świeży, rodzynki sułtańskie od 12 
kop., elemskie od 25, migdały od 35 kop., oli
wę świeżą nicejską Viergo, a także i wszyst
kie inne towary wyborowej dobroci po możli
wie najniższych cenach poleca handel win i to
warów kolonjalnych, Marszałkowska .Y 82, 
Wacław Wiland. 879r
Niżej ceny kosztu wyprzedaję z powodu zwi

nięcia zakładu różne meble wyściełane, gar
nitury, otomany, szeslóngi, kozetki, krzesełka 
czarne, stoły. Zórawia 4, tapicer. 8825
tua święta. Fontanki do ozdoby stołów po 
Ir rs. 3 u mechanika A. E. Żerańskiego, Bra- 
cka 3,_________________________ 8822_____
Bi a Ujazdów. Siłomierz do sprzedania lub 
Ir wydzierżawienia. A. E. Żerański, ul. Bra
cka 3. 8821
Oleandry do sprzedania. Żórawia J6 30, m. 

J& 3, od 3—5-ej. 8853______
Otomana za bezcen do sprzedania u tapicera, 

Ogrodowa 23. 8766

Otomana mało używana rs. 20, sofa 10.
Przyjmuję obstalunki, przerabiam tanio, do

brze. Tapicer, Krucza 38. 8911
nbrazy, sztychy, fotografje oprawia możli- 
Uwie tanio księgarnia S. Bukowieckiego, 
Marszałkowska 100. 8435

Powóz na jednego lub parę koni, z uprzężą i 
liberją, do sprzedania za 275 rs. w mleczarni 

na Foksalu. 615r

Platforma, wózek na resorach, do sprzeda
nia. Obejrzeć: Franciszkańska J6 12, stróż 

wskaże. 8377

Prysznic pokojowy, kosztował 75 rs., w do
brym stanie, do sprzedania za 45 rs. Tamże 

cytra za40rs./ Ul. Zakroczymska 56 4, pier
wsze piętro, A. P. S.____________ 8452_____
Pianino prawie nowe tanio do sprzedania.

Leszno .Y 15, m. 15. 8236
Pończoszki dziecinne, damskie, skarpetki 

mocne, tanie, nadrabianie takowych. Świę
tokrzyska 35.__________________ 8595_____
nianino zagraniczne mało używano. Nowy- 
FŚwiat 1, m. 13, parter. 8889
Pianino czarne ozdobne do sprzedania. Ul. 

Chmielna 38, m. 7.__________ 8837_____
Pianino nowo za przystępną cenę do sprze

dania lub wynajęcia. Ul. Wielka 45, Fie
dler. 8826  
Powóz mało używany sprzedam. Ul. Złota 

22, £tróś wskaże. 8801

11

Pianino potrzebuję do wynajęc ia tanio. Da- 
niłowiczowska 8, m. 16.*, 8791

Z powodu wyjazdu sprzedam umywalnię? 
marmurem, szafkę, krzesła, wieszadła przed 

pokojowe, wannę oraz kuchenne. Wspólna 11 
mieszk. 20. 5922

Ozafy sklepowe do sprzedania, zdatne na in- 
Otores galanteryjny, kiolonjalńy i t. p. Wia- 
domość: sklep rękawiczniczy, Bielańska 2. 8462 
Ozeslong pokryty jutią, dwa krzesełka czar- 
One fantazyjne i stoli’K do sprzedania z powo- 
du wyjazdu. Pańska 36, mieszk. 31. 8866

Siana pogodnego nadwiślańskiego parę ty
sięcy centnarów jest dio sprzedania. Wiado

mość: Praga, ul. Targciwa As 1, w restau
racji. 8440

Tanioi Garnitur mebli kryty 56 rs., podusz 
kowy 48, mahoniowy aksamitny trwałej ro 

boty. Plac św. Aleksandra 18, m. 7. 8629
Tanio sprzedam sklep dystrybucyjny, Świę 

tokrzyska 15. 8832

Szaraban do sprzedania. Wiadomość: ulica 
Długa Aś 40, u stróża. 1 8431

Są do sprzedania rzeczy restauracyjne, skła
dające się ze stołu kuchennego, tacy mie

dzianej na bufet, szkła i pcircelany. Wiado- 
mość u stolarza, ul. Rybaki Ji.ś 8. 8442

ęprzadaż owsa na pudy po cenach targo 
Owych. Długa .Y 20, 1 885r 
Tanio .do sprzedanią meble, dywan i samo> 

war. Zórawia .Y 47$, m. 1. 8530

Potrzebne dwa omnibusy Iptnie. Oferty 
składać w Kurjerze pod „Omnibus”. 8776 

potrzebuję maszyny i kotła parowego o si- 
llelO—12 koni, aparatu gorzśjlanego ciągłe
go, całego lub częściowo, paipika Hentzego. 
Wiadomość do adm. Łochów! (stacja dr. żel. 
warsz.-pet.)  8849

Walizki, kufer, szafa jesionowa kuchenna 
Grzybowska AfeZ17, m. 29.  8795

Za bezcen matefrja czarna na suknię, dwie 
suknie jedwabne wizytowe, parasolka mo 

dna, zefir jasny na suknię, okrycia, z powoda 
żałoby bardzo tanio. Nowomiejska 26, róg Mo 
stowej, m. 8, od 10 zrana do 5-ej. 8879

świętokrzyska 5. Po niejf raktykowanie ni' 
Oskich cenach garnitury ijotowe, kredensy, 
szafy, łóżka, umywalnie, kwesła stołowe, ga- 
lanterje meblowe etc. etc. pc'leoa.magazyn me
bli K. Dzięgelewski i S-kaj' ulica Świętokrzy
ską^ ; 8184
Owiętokrzyska Al 8, L. feystrzanowski, spe- 
Ocjalna fabryka i magazyn, bielizny, poleca po 
cenach przystępnych bieliznę męską i damską 
najlepszego gatunku i najnowszego kroju. 6955 
ozeslong, wózek dziecinny do sprzedania. 
OChmielna 45, mieszk. 48J. 8604
ęprzedaję dwa kredensy, dwie pary łóżek. 
OStolarz, Chmielna Jfe I61. 8869

Do sprzedania sklepik za rs. 100. Ul. Wil
czą Aś 39. 8634

Interest* han dl. i mająt. 
apteki z obrotem około 5—6 tysięcy rubl> 
Mposzukuje się. Oferty przyjmuje W-nv Dą
browski, apteka W-go Kuśnierskiego, ’Uhlo 
dna 12, w Warszawie. 880r
Bardzo korzystny interes dla piwowarów 1 

osób stanu włościańskiego. Szczegóły: Chło 
dna Y 34, m. 10, między 4 a 6-tą po połu
dniu. 8255

Do odstąpienia w Bazarze sprzedaż masła 
serów i wszelkich lefeumin. Wiadomość 

Ordynacka Y 7, u felczera. 8391

Do odstąpienia dzierżawa w powiecie łę
czyckim na lat 15, od 1-go lipca r. b., z in

wentarzem tak żywym, jak martwym, w sta
nie bardzo dobrym, z pachtem wzorowo pro
wadzonym, od miasta fabrycznego Ozorków 
wiorst 3, od fabryki cukru Leśmierz wiorst 2. 
Reflektanci będą łaskawi zgłaszać się do ks." 
Józefa Smólczyńskiego proboszcza parafii 
Biała, 6 wiorst od Płocka.
Do odstąpienia handel win i towarów kolo

njalnych z rocznym obrotem 40,000,‘rs Kani- 
tał wymagany około 2,500rs., warunki korzyst
ne. Wiadomość w składzie wyrobów tabacznych

Dom murowany parterowy z zabudowaniami
gospodarskiemi i placem rozległości 920 

łokci kwadratowych, położony w świeżo przy
łączonej do miasta kolonii Kamionek D A 4IB, 
mający hypotekę uregulowaną, sprzedany bę
dzie przez licytację w wydziale IV sądu Okrę
gowego warszawskiego dnia 1 kwietnia (20 
marca) r. b. Licytacja rozpocznie się od sumy 
niżej 1,000 rs. Akta licytacyjne są do przej
rzenia w kancelarji IV wydziału sądu okręgo
wego. 83§4

Dom nowy przy pierwszorzędnej ulicy, ua 
którym Towarzystwa 33,000 rs., do sprzeda1 

nia lub zamiany. Kapitał potrzebny 25,000 rs 
Wiadomość: sklep Aś 2, Nowy-Świat 38. 8475

Dom drewniany, blachą krytyt z zabudowa
niami i sadem, w m. Radzyminie, do sprze

dania. Wiadomość! Żórawia Y 45, mieszk. 11, 
od 3—5ej.  7542
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Aś 49.

Lokale.

A Wróblewski i S -ka. kantor przewozowy, 
.Trębacka 11, Filja Nowy-Swiat 7.—Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli.________________ _________ 14r _

Doniesienia rozmaite,

Adres tanich firanek w wielkim wyborze: 
Wielka 62. 8254

w drukarni Kuriera Wart zaw skit a o.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9> ^osBoaeao lleasypojo Bapmaaa’ frinclraik oiw.wiki.™Wydawcy t^artaw SRpMMwiki i Antoni ridWawiw (Adam

potrzebne są dla lekarza jeden lub dwa u- 
'' meblowane pokoje przy familji, w okolicach 
Elektoralnej, Dzikiej lubŚwiętojerskiej. Ofer- 

' ty „dla Lekarza’ składać proszę w kantorze
Kurjera. 8890

Dwóch mieszkań w jednym domu, każde 8 
pokoi, przedpokój, kuchnia, poszukuje re

jent M. Z. Bracka 20. 8046

Zakład introligatorski, egzystujący od lat
10-iu w większem mieście fabrycznem gub. 

piotrkowskiej, dobrze urządzony i z wyrobio
ną klijentelą, jest do sprzedania za rs. 1,500. 
Maszyny prawie nowe, gdyż w ostatnich cza
sach sprowadzone. Oferty można składać w 
kantorze Kurjera pod lit. A. B. 100. 8653
IRn rubl* za skleP dystrybucyjno-mydlar- 
lUuski z urządzeniem eleganckiem i sprzeda
żą nafty. Sprzedaję z powodu nagłego wyja- 
zdu. Wiadomość; Bednarska Aś 7, ni. 40. 8859

Akuszerka z upoważnienia władzy przyj
muje panie na czas dłuższy. Wyłącznie po
trzebujących dyskrecji bez legitymacji. Udzie

la porad swojej specjalności. Słabość, umie
szczenie dziecka 15 rubli, pokoje oddzielne. 
Chłodna 24. _  7719

Adres kantoru przewozowego Feliksa Mo- 
rzyckiego i S-ki, Tłomackie 4, podejmuje się 
przeprowadzek na specjalnych wozach, opako

wań mebli, szkła, bronzów, fortepianów i t. p., 
oraz poleca skrzynie i pudełka pocztowe wła
snej fabryki. Tamże można powziąść wiado
mość o meblach salonowych, stylowych, lu
strach, portj erach i t. p. wystawionych na 
sprzedaż, po bardzo nizkich cenach. 835r

“ - Złota, 5~ pokojów na parterze, fronto- 
. ' , ' ________ 8803 

Q i. Złota. 1 pokój przy bezdzietnej, inteli- 
U^tgentnej familji, stróż wskaże. 8804

Komisa wszelkich towarów przyjmuje ku
piec, mający du Ży skład przy sklepie. (Punkt 
najruchliwszy zby‘t towarów zapewnia). Ofer- 

ty „Ryszardowi" <lo Kurjera. 8872

Konsensu poszukuję z małą drukarską ma
szyną lub bez matszyny. Oferty w Kurjerze 

Warsz. pod „Ł. F.”8886

noszukuje się dwóch pokoi umeblowanych 
i w Alejach ujazdowskich, od frontu, na par
terze lub 1-m piętrze, na parę miesięcy. Wia
domość nadesłać: Nowy-Świat Aś 33, m. 8, od 
godziny 11 do 3-ej. 8903  
potrzebny od św. Jana lokal z 5-u lub 6-u 
I pokojów, kuchni i dogodności gospodarskich, 
w okolicy Saskiego ogrodu. Oferty składać w 
w bazarze szkolnym, Freta 25. 8808

oklep mydła i nafty do sprzedania. Wiado- 
Omość w kiosku na Krakowskiem-Przedm., 
obok domu Rezlera. 8127

Angielski hotel, mieszk. Aś 83. Przyjmuję 
Mwszelkie obstalunki i naprawy. Jubiler 
G. Schłinfelder. 7767

A— Aeronautyka. a w tern 79 rycin i 5
.tablic litografowanych, zawierają trzy ze

szyty wielkiej encyklopedji. ilustrowanej. 
Oena zeszytu 50 kop. Cała Encyklopedja za
wierać będzie przeszło 5,000 rycin i 300 tablic 
litografowanych. Redakcja: Chmielna 30. 876r

Poszukuję kolonji widzi 
szawy, około 2 włók, zi b 
sca rządcy na wieś. Kat|cj 

Krucza 5, mieszk. 13.

pokój umeblowany tanio do wynajęcia. Ko- 
I rzystae można z języka niemieckiego. Jero
zolimska Aś 54, m. 10. 8892 

Kawiarnia do sprzedania lub wydzierżawie
nia z powodu objęcia restauracji na placu 
Ujazdowskim. Wairunki przystępne. Wiado

mość w kawiarni, P< idwal 28. 8912 

Oprzedam sumę rs. 1,060. Wiadomość: księ- 
ygarnia Friilinga pod teatrem. 8835 W sam najlepszy czas, z dniem 1-ym kwie

tnia r. b., z powodu zmiany stanowiska jest 
do odstąpienia pracownia sukien z wyrobioną 
klijentelą, z uczennicami i z robotą, w miej
scowości ludnej, w bliskości Warszawy. Wia
domość: ul. Zielna Aś 4, m. 9. 8398

Suma około 50,000>rs. jest do ulokowania na 
nieruchomościach miejskich, bez pośredni
ctwa osób trzecich. Wiadomość w kancelarji 

rejenta Józefa Zawadzkiego, w gmachu sądn 
okręgowego, drugie piętro. 8?_‘>

Do odstąpienia folwark Mirów na lat 12, 
donacja, ogsół 552 morgi, w tem łąk 49, zie
mia w kulturze, z zasiewami i inwentarzami, 

budowle dobne, na przystępnych warunkach, 
4 wiorsty od Częstochowy, każdego czasu, 
przed 1-ym czerwca r. b., z powodu interesów 
familijnych. J31iższa wiadomość,u administra
tora L. Swierazyńskiego w Mirowie pod Czę
stochową.  8509

Willa. Rzadka sposobność nabycia pięknej, 
murowanej, z pysznym ogrodem willi w 
bliskości Warszawy, przy kolei żelaznej, wśród 

lasów, za cenę niżej kosztu. Świętokrzyska 27, 
mieszk. 15. 8400 '

Zakład fabryczny w Warszawie do sprzeda
nia na bardzo korzystnych warunkach. Za
budowania murowane, plac 12,000 łokci kw., 

mieszkania wygodne i w dostatecznej ilości, 
studnia artezyjska i siła parowa do dyspozycji 
na 36 koni. Fabrykacja towaru, jak i handlo
we obroty, nie wymagają znacznego kapitału 
obrotowego, gdyż przeważna produkcja zbyt 
ma gotówkowy i ż góry zamawianą bywa. 
Bliższe szczegóły Jerozolimska 64, udzieli wła
ściciel. 8145

Akuszerka S. P. z dyplomem warszawskiego 
uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja, z*‘ 
bezpieozające zdrowie położnic. Udziela pora* 

dy w zakresie swej specjalności, paniom pó' 
trzebującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuj* 
na słabość. Ul. Chmielna 33, mieszkam* 
Aś 17. 8918 

Parasolek i parasolików damskich * 
M/męzkich w modnych, nowych rodzajach1 
deseniach, praktycznych czarnych jedwabnych 
od 3—50. B) Krawatów różnych fasonów * 
pięknych kolorach,regaty od kop. 50. C) Las®» 
od najtańszych do wykwintnych,—przygotow»* 
na obecny sezon w olbrzymim wyborze i Ę* 
cenach najniższych poleca magazyn A. Choi' 
irackiego, Marszałkowska, róg Chmielnej. 884;

Pralnia do sprzedar.ua z powodu choroby, 
egzystująca 30 lat, ta wyrobioną klijentelą. 

Bednarska Aś 6.______ 8851_________________
dzierżawę blisko War- 

budynkami, lub mioj- 
':ję małą złożyć mogę.

...._ * ——————————

8(20) marca około 11 wieczorem^ur^ 
od praskiego mostu do dworca^® „y’^] I 
kolei zginął z dorożki sączek sk 

lizną i portfelem z potrzebnem r ? 
Łaskawy oddawca takowych na 
domu 29, mieszkania 20, otrzymaj) 
dzenia rubli 15.

Barmana 13 (25) Mapia 18®°*

Apartament 7 pokojów, pokój dlalokaja, 
H przedpokój, kuchnia z alkową, spiżarnia, 
wygódka, dwie piwnice, w mieszkaniu dwa 
balkony, na 1-szem piętrze, od frontu. Zielna 
Aś 35. 852r 
Do wynajęcia od 8 kwietnia 90 dwa po

koje, kuchnia, spiżarnia izachowanko, świe
żo wyrestaurowane, za rs. 250. Przejazd 
Ai 7. 8365

Dwa lub trzy pokoje umeblowane. Nowy- 
Świat 41, m. 5. 8649

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
vnia zaraz z powodu zmiany interesu. Nowo- 
grodzka -V' 17.8-07

pokój z przedpokojem do wynajęcia od 1-go 
rkwietnia, z osobnem wejściem, za rs. 12. 
Wiadomość przy ulicy Wierzbowej (hotel 
Angielski), w. składze czapek.  8839

Akuszerka przyjmuje panie na słabość lub 
kurację, w oddzielnym lub wspólnym poke 
ju. Ceny nizkie. Przyjmuje zamówienia, U' 

dzielam porad swojej specjalności. Kro?** 
Aś 38. 8910  
Alfa Z. S.” Odpowiedź wysłana gdzie wsk* 

zano. 8819 

oklep spożywczo-dystrybucyjny z powodu
O zmiany interesu do sprzedania. Ulica Bra- 
eka 6. ______________________ 8437_____
Oklep wiktuałów do sprzedania zaraz. Ulica 
OTamka Afe 40. 8824

I fiąo od Marszałkowszkiej do Niecałej 
Ibicną została sztuczka czarnej aksamitki. Ł** 
skawy znalazca raczy oddać za nagrodą ’jJ 
ulicę Długą, hotel Polski, do szwajcara. 880°

Jednej z wielu >'■ 23" odpowiedź złoże*? 
„Jposte-restante od Oskara.___________

Janinie” list na poczcie w Białobrzegu Ps 
ste-restante. 8820 -

Pub li 15,000 potrzeba ma pierwszy numer po 
[starem Towarzystwie ma majątek znacznej 
wartości, tuż pod samą Warszawą, przynoszą

cy duże stałe dochody. Wiadomość w kancela
rji notarjusza W-go Olszewskiego, Miodowa 
11, u W-go Zalewskiego.____________ 8695_
Rubli 6,000 potrzeba na majątek ziemski w 

gub. warszawskiej. Wiadomość w kancela
rji notarjusza Olszowskiego.8813

t/rawiec przyjmuje wszelkie obstalunki 
f doroby męzkiej, niedrogo. Marszałków*? 
Ai 94.—Chmurczyński. 6470
I isty dla „Zenobji” wysłane Ciechanów. 
Lszę najuprzejmiej o odpowiedź. — A?r 
nom.______________________________ 8800,
List dla „Cogito ergo sum" wysłany. 
______________________________ 8893 
List dla „Wymagającej" na poczcie. 

_____________________ 8927
Nagrody rs. 2, za odprowadzenie zaginDF, .

suki maści morągowatej, buldoczki, z ob* i 
temi uszami i ogonem, skaleczonej na 1®'u, I 
przedniej łopatce, 6-miesięcznej. Hotel S»s 
do stangretów. 8792 
Aliewłaściwic odebraną z poczty 10 
U fotografję z listami adresowaną „dla A-"’Ll, i 
44" uprasza sic złożyć na koszt w ki°s* 
róg Brackiej i Chmielnej. 8836 S 
be a ulicy Królewskiej wprost ogrodu 
laskiego zgubiono bronzową odnogę od ę ^ 
dolabra. Łaskawy znalazca raczy odnic-^,- 
ulicę Królewską 35, stróż wskaże, z* 
grodą.  ________ 8777^^
rtszczędność, najpiękniej odświeża, Pr7‘ 
Ubia,pierze chemicznie, farbuje odzież n’t' j, 
źle skrojonej nadaje formę możliwie P*W 
pierwszy zakład reparacyjny Lubeckiego,^ , 
szalkowska 143. 6369 
Pracownia krawatów „Louise," O&P' 

najtaniej i najprędzej wyucza wszel?1 j»' 
sony krawatów, także przyjmuje robotę 
nego materjalu.  
Przechodząc w niedzielę wieczorem 

ogrodem i Marszałkowską,zgubionode 
srebrną, krótką z ołówkiem złotym. 
się o zwrót za nagrodą rs. 3, na ulicę W*r ' 
At 39, mieszkaniajB.

RS. 10 nagrody. W sobotę d. 22 b. m-
dze z Chłodnej na Krakowskie na 'S^iĄ 

rzemieślniczą zgubiono dewizkę złotą. ® 
ny znalazca zechce zwrócić takową 
Chłodną A» 52, m. 15, po godzinie 7-‘J gir 
czorem, gdzie otrzyma powyższą 
Ctrojenie fortepianów 75 kop. Zan''’' 
xjprzyjmuje sklep rymarski. LesznoJ_^X^

Rubli 1,000 potrzebne na hypotekę placu w 
Warszawie, w dobrem miejscu położonego. 
Wiadomość: Nowogrodzka Jfe 21, mieszkania 

12, do 10-ej zrana lub od 3 do 5-ej po poł. 
Pośred n ictwn osób trzecich wyłącza się. 8790 
Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda

nia. Leszno Aś 65. 8683

ęklep mydlarski, egzystujący od lat 25-iu, 
U jest do odstąpienia. Wiadomość: ul. Długa 
Aś 48, w składzie mydła i świec. 8C57

kład papieru i galanterji w. najruchli wszym 
punkcie Warszawy, z wyrobioną klijentelą, 

bardzo tanio do sprzedania. Wiadomość: Zgo
da 4, mieszk. 4. 8374

gamotnej 13 X. X. list poste-restanj^^ 

Upraszam „25 stycznia 1890 r." u'*1.”
Nelly Bolwood", obecnej nazwy 

o zwrot tbtogratji z listami pod adres 
ny poprzednio.—A. J. P. 44. - . jjl^ 
Żółtej róży list wysłany pod ż|.dane,gg^/ 

rami w sobotę.—Narcyz. _ —
Zaginął piesek pokojowy biały, £ *®r,

watę centki, nie czystej krwi P1" zyi»* jf 
się „Miłoczka." Odprowadzający jj,

Dwa pokoje razem lub pojedynczo, z mebla
mi. Nowy-Świat Aś 70, mieszk. 5, wprost 
klubu. 814r

Do wynajęcia piwnice na wina, owoce i t. p.
Smolna M 7. 8572

Handel kolonialny z kantorem pism i wyro
bami tabaezmsmi do odstąpienia. Ul. Freta

Aś 11.__________________________8793

Interes handloiwy, dający wysoki procent, do 
prowadzenia bi irdzo łatwy, z wyrobioną kli
jentelą, do odst ąpienia. Kapitał niewielki. 

Wiadomość: Biiiro ogłoszeń, ulica Senatorska 
At 26. 886r 

HA agje w dobrym stanie z powodu zmiany
HI interesu. Ul. Rymarska A? 14._______ 8796

C: gród owocowo-warzywny tąnio do wy- 
! dzierżawienia w o brębie miasta na lat kil

ka. Chmielna 19, m. IB, od 4—5-ej._____ 8884

Plac sprzedam tanio* 12,000 łokci razem lub 
częściowo. Wiadoniość: Nowy-Świat AS 53, 

sklep niciarski. ,7812

Skład węgli do sprzedania z powodu choro
by bardzo tanio zaraz, w sklepie, ul. Piękna !

A« 49. 883r----------- — , . —-------- —------ ------- - I

Tanio, Z powodu choroby właścicielki sprze- j 
daje się w dobrym punkcie garkuchnia. Sli- I 
ska As 7, od frontu. 8536 I

nuży pokój, osobne wejście, usługa, samowar. 
UUłica Obożna A6 9, m. 1. 8810 
DO wynajęcia od 8 kwietnia 5 pokoi i ku- [ 

chnia, 1-sze piętro. Nowy-Świat 22, stróż 
wskaże. __  8861
nogodny lokal niespodziewanie do najęcia 
Uod 1 kwietnia, od frontu 3 pokoje, pokoik, 
przedpokój z oknem, kuchnia, schowanie, zlew, 
wodociąg, 3 wejścia. Ulica Długa 6, stróż 
wskaże.  ________ 8891

wa pokoje z meblami, samowarem i usługą 
de wynajęcia zaraz lub od 1 kwietnia. No

wy-Świat AS 34, od frontu. Wiadomość u 
rządcy. 877r  
| etnie mieszkania do wynajęcia na rozmaite 
Lceny, w Rudzie Guzowskiąj pod lasem, w 
blizkości stacji kolejowej, oraz rzeki gdzie ła
zienki są, z prawem używania kąpieli, jak i 
wszelkiemi wygodami, na żądanie mogą być i 
z meblami. Wiadomość: ul. Marszałkowska 
Aś 106, 1-sze piętro, w kantorze, od 8—10 i 
od_3—6. 8830  
Letnie mieszkania bardzo tanie i wygodne, w 

zdrowej, lesistej okolicy, w pięknie urzą
dzonym kilkadziesiąt - morgowym parku, 7 
wiorst od stacji Małkin drogi Petersburskiej. 
Szczegóły: Chmielna 62, mieszkania 5, od 3-ej 
do 6-ej. §908
Liokal po biurze kontroli służących, na 1-m 

piętrze w oficynie, złożony z wielkiej sali na 
przestrzeni 14 okien i dwóch lub więcej przy
ległych pokoi. Może być dodany i parterowy 
lokal, mianowicie: dwie sale na przestrzeni 
12 okien. Do wynajęcia od 1 lipca na biura, 
kantory, redakcje pism, zakłady przemysłowe 
i t. p. Wiadomość: Marszałkowska 114, w bra
mie, od ulicy Złotej, mieszkania Aś 65. 685r 
Od 1-go lipca 6, 3 i 2 może być i 8 pokojów, 

ze wszelkiemi wymaganiami. Chmielna 
Aś 47, trzeci dom od Marszałkowskiej. 8375  
Od 8-go kwietnia do wynajęcia pokój przy 

familji, 8 rs. na miesiąc. Długa 10, mie
szkania 9.____________________ 8858_____
Od 1-go kwietnia potrzebne mieszkanie we 

wspólnym pokoju umeblowanym, z usługą i 
samowarem dla kawalera u kawalera, za opła
tę lub konwersację francuzką. Adresy ęro- 
sze składać w Kurjerze pod dewizą „Kor
czak." 8914

nokój z oddzielnem wejściem, przedpokoi- 
rkiem i pasażom do odnajęcia. Wiadomość w 
kantorze „Gudronitu"—hotel angielski. 8417
Eokój z wspólnym przedpokojem do wynaję- 
t ęia za rs. 7 miesięcznie. Z całodziennem u- 
trzymaniem rs. 25. Świętokrzyzka Aś 19, m. 19, 
2-e piętro.  8389

Dla „Samodzielnej Aś 12" odpowiedź na po®1' 
cie. 8917  

rufrozynie” list poste-restante wysłać 
-UPiotrków. 8926^

Exsiccator." Drzewo po użyciu twardniej^ 
nie pęka. Broszury bezpłatnie. Ritter. 79**

Herbata chińska! Edward Coqui, Wierzh*' 
wa Aś 6. 8425

nokój osobny, z usługą, z samowarem obia- 
I dem. Chmielna 10, m. 8. 8883_____
Potrzebnem jest od 1 lipca 1890 r. mieszka

nie bliżej środka miasta, z 9-u pokojów, na 
pierwszem piętrze, mogące być podzielone na 
dwa z oddzielnemi wejściami i kuchniami, lub 
też dwa oddzielne mieszkania, po 4 i 5 pokojów 
na jednem piętrze, z wszelkiemi wygodami. 
Szczegółowe wiadomości składać w kantorze 
Kurjera pod adresem P. S. 8392

notrzebny obszerny lokal lub suterena na 
r fabrykę, niekoniecznie wsródmieściu. Ofer
ty: „Nowicki," u pp. Rajchmana i Frendlera. 
Senatorska 26. 882r  

Piękny lokal na 1-em piętrze, składający się 
z dwóch salonów,. 2 eh gabinetów, 4-ch po
kojów, pokoju dla służby i t. d., do wynajęcia 

przy ul. Granicznej, w domu pod A 6 1078a 
od św. Jana r. b. 8245  
nokój z meblami i usługą. Hoża A’> 7, mie- 
I szkania 53. 8567
Qkłady piętrowe z windą, wozownie, stajnia, 
Oduży sklep z kantorem i 2-ma pokojami, o- 
becnje zajmowano przez biuro techniczne do 
wynajęcia. Miodowa 15, w biurze właściciela 
domu.  786r
ętajnia i wozownia do wynajęcia rs. 11 mie- 
vsi‘.cznie. Marszałkowska Aś ć5. 8632

Salon duży, jasny, dobrze umeblowany, na 
pierwszem piętrze, z balkonem, od ulicy. 

Z opałem, usługa, samowarem do wynajęcia w 
każdym czasie. Ulica Prosta 6, m. 4. 8847
Wjśrćd ogrodu owocowego mającego dziesięć 

mórg obszaru, do wynajęcia za bardzo przy
stępną cenę na ]ato 6 pokojów, które mogą być 
podzielone na trzy pokoje i kuchnię, w ma
jątku odległym o wiorst dwie i pół od stacji 
Nasielsk kolei Nadwiślańskiej. Nabiał i drób 
nabyć można na miejscu, konie do stacji na 
każde żądanie bezpłatnie. Wiadomość: ulica 
ŻÓrawia Aś 1, mieszk. Aś 1. 8769

Zarazt pokój z meblami do najęcia. Chmielna 
Aś 44, m. 7. 8906

(pokój z kuchnią, parterowe, otoczone ogro
dem, do wynajęcia na czas letni lub rocznie. 
Piękna Aś 45.  8885^

2 pokoje frontowe, pokój z kuchnią, sutere- 
na. Nowy-Świat 25. 8129 

Złota, 5 pokojów 
JĄwych, stróż wskaże.

Sklep spożywczo - dystrybucyjny sprzedam. 
Piękna 31. 8.142

Sklep spożywczy do sprzedania. Karmelicka 
Aś 7. _____________ 8626

Oklep sprzedaję. Wiadomość: ulica Podwal 
PAŚ 8?_____________________ 8878______
Oklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
Onia. Chmielna 16.____________ 8915______
C klep duży z wystawą, miejsce bardzo han- 
V dlowe, komorne rs. 300, zdatny dla krawca, 
bieliznę, magazyn etc., obecnie jest handel 
win, może być odstąpiony, lub potrzebny jest 
fachowiec do wprowadzenia towarów kolonjal- 
nych do współki, z niewielkim kapitałem. 
Wiadomość: Kurjer Warszawski dla „Fa
chowca.” 8916


